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Zareklamuj siê

tel. 091 39 73 730
wppp1@wp.pl

Matki codziennie trudz¹ siê
i poœwiêcaj¹ wychowaniu
dzieci. Sk³adamy im naj-
serdeczniejsze ¿yczenia,
aby ten trud zosta³ im wy-
nagrodzony radoœci¹ i sa-
tysfakcj¹ wychowania na-
stêpnych pokoleñ.

Redakcja Tygodnika
Pojezierza Drawskiegoo

Oœwiadczenia maj¹tkowe wspó³pracowników burmistrza Zbigniewa Ptaka

Sukcesy
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Gimnazjum  im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim
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Kazimierz Rynkiewicz

Ostatnio w jednym z czasopism
lokalnych przeczytałem, że Pan Bur-
mistrz powoła kuratora do klubu
sportowego “Drawa”. Pod artykułem
widnieje podpis red. Jeżeli redaktor
gazety podaje takie bzdety to na ja-
kiej podstawie? Otóż jak już wspo-
minałem na łamach TPD od sprawo-
wania nadzoru nad stowarzyszenia-
mi są organy, w których stowarzy-
szenia są zarejestrowane. Może to
być sąd lub starosta właściwy dla
miejsca działania klubu. Nie ważne, ze
klub nazywa się miejski. Pan Bur-
mistrz może jedynie skontrolować
prawidłowość wydawania środków
finansowych przyznanych przez
miasto. Środki przyznane przez mia-
sto można wydać zgodnie z zawartą
umową. Oczywiście Pan Burmistrz
może powiedzieć, jeżeli nie zmienicie
swego postępowania  to w przy-
szłym roku w konkursie nie wygracie
i pieniążków nie dostaniecie.

Po reakcjach ludzi zauważyłem,
że skandal jaki ujrzał światło dzienne
w “Drawie”, zbulwersował bardzo
wielu. Drodzy Państwo nic nowego.
Takie samo postępowanie wielu dzia-
łaczy można zaobserwować w in-
nych stowarzyszeniach naszego po-
wiatu. Jak już wielokrotnie opisywa-
łem na łamach TPD za nadzór nad
przestrzeganiem prawa w stowarzy-
szeniach odpowiedzialny jest Staro-
sta. Wielokrotnie zwracałem się do
tego organu pokazując jak łamane jest
prawo w stowarzyszeniach. Jaki
efekt? Żaden. Jestem wichrzyciel.
Tak naprawdę to co dzieje się w klu-
bach nikogo nie interesuje. Ani Staro-
stwo ani Gminy. Mogę przytoczyć
tutaj wiele przykładów łamania
przez stowarzyszenia zasad praw-
nych, za cichym przyzwoleniem
tych organów.

Nie przeprowadzane są kontrole
przez organy nadzorujące. Kiedy zło-
żyłem zawiadomienie o nieprawidło-
wościach w stowarzyszeniu na odpo-
wiedz oczekiwałem  ponad dwa miesią-
ce. Jednak znalazł się tam zapis stwier-
dzający iż, “Co do sposobu zwołania i
przebiegu zebrania Zarządu i Członków
w dniu 24.06.2003r. , w świetle przed-
łożonych dokumentów rodzi się szereg
wątpliwości.” Jak również, “że prakty-
ka taka jest nie do przyjęcia, a postano-
wienia zawarte w tym protokole w żad-
nym razie nie mogą być uznane za sku-
teczne.” Wtedy wybrano nowe władze.
Tym protokółem był protokół  uzupeł-
niający bez jakichkolwiek sygnatur do-
kumentu. Na tym zebraniu nie było li-
sty członków. Byli za to Burmistrz
Złocieńca, Pani Wice Przewodnicząca
Rady Złocieńca i Szef Komisji Sportu
Rady Złocieńca. Ten nieszczęsny pro-
tokół jako przewodniczący zebrania
podpisał Pan Burmistrz Złocieńca.
Później po dostarczeniu listy członków
z 20.09.2004 r. Walne z 24.06.2003 r.
zostało uznane za prawidłowe. Skarga
na nieprawidłowe działania Starosty do
Rady Powiatu została uznana za bezza-
sadna i tu kolejny cytat “Dokumenty ...
zostały złożone w Starostwie dopiero
w dniu 14.06.2004 r. i w tym zakresie
można zgodzić się z zarzutem, że nad-
zór Starostwa nad działalnością ... nie
był we wcześniejszym okresie zbyt
dokładny. Skoro bowiem z posiadanych
do dnia 24.06.2004 r. dokumentów wy-
nikało, że kadencja zarządu upłynęła i
powinny być przeprowadzone kolejne
wybory, to już w 2002 r. /pismo sygno-
wane jest datą 11.02.2005r. przyp. au-
tor./należało zobowiązać zarząd klubu
do przedłożenia protokołu z Walnego
Zebrania sprawozdawczo-wyborcze-
go i uchwał dotyczących wyboru no-
wych władz.

W tym stanie rzeczy skarga
p.Soleckiego o braku nadzoru Sta-
rosty nad działalnością ... jest nie-
zasadna.”

Kiedy o nieprawid łowo-
ściach w działalności stowarzy-
szenia,  dotyczących braku ja-
kiejkolwiek kontroli nad sprzę-
tem zakupionym ze środków
spo łecznych,  powiadomi łem
Radę  Z łocieńca w odpowiedzi
dowiedziałem się  ,”iż  Komisja
Rewizyjna  Rady Miejskiej  w
Złocieńcu ma już  zaplanowane
kontrole na pierwsze półrocze
2006 r.  i  w związku z tym nie
będzie mogła przeprowadzić ko-
lejnej kontroli.” Pan Burmistrz
Złocieńca był  uprzejmy zauwa-
żyć ,  “W ewidencji  środków
trwałych gminy nie ma środków
trwałych przekazanych do użyt-
kowaniu stowarzyszeniu.”

To tylko niektóre z co ciekaw-
szych fragmentów korespondencji
z tymi, którzy powinni sprawować
nadzór bezpośredni lub pośredni
nad działalnością stowarzyszeń na-
szego regionu. Jak z tego wynika
uciekanie od tematu to codzien-
ność. Dlatego nie powinny dziwić
takie fajerwerki jak z “Drawą”. Nie-
stety ciągle jeszcze osoba naświe-
tlająca takie sprawy to wichrzyciel
i pieniacz.

Jednak informacja medialna
powinna być rzetelna i nie może
zawierać nieprawdziwych sfor-
mułowań, nie można czytelnika
wprowadzać w stan błogiej nie-
wiedzy. Nie wymieniłem nazwy
stowarzyszenia ponieważ całą
sprawę postaram się naświetlić w
cyklu MERYTORYCZNIE  O
SPORCIE.

 Zbigniew Solecki

Burmistrz Zbigniew Ptak ogło-
sił przetarg dla banków na udziele-
nie kredytu na budowę eurobo-
iska. Sama nazwa może śmieszyć,
bo świadczy o kompleksach Pola-
ków, którzy dają sobie wmawiać, że
za pieniądze z Unii Europejskiej
trzeba do wszystkiego dodawać
przedrostek “euro”. Trzeba pamię-
tać, że zanim dostaniemy te pienią-
dze, najpierw musimy do kasy UE
wpłacić swoją działkę, więc nie są

to tak do końca pieniądze wyłącz-
nie “europejskie”. Są tam także
nasze własne pieniądze, które, jak
to w biurokracji bywa, wędrują
najpierw do Brukseli, są objadane,
i wracają z powrotem do Polski w
ramach różnych programów. Tak
na marginesie - słyszałem, że pol-
scy parlamentarzyści w UE doma-
gają się, by scentralizować jej in-
stytucje, czyli umieścić w jednym
miejscu. Teraz mieszczą się one w
kilku miastach (Bruksela, Stras-
burg i jeszcze gdzieś tam), gdyż
samo dojeżdżanie pochłania masę
pieniędzy. Proste jak drut, ale nikt
na to wcześniej nie wpadł.

Gdyby chcieć dodawać do
wszystkiego, na co otrzymujemy eu-
ropejskie dotacje, niedługo zaczęli-
byśmy żyć w dziwnym świecie euro-
boisk, eurozakładów, eurochodni-
ków i eurokanalizacji. Teraz okazuje
się, że na boisko szumnie zwane eu-
roboiskiem, przy ul. Okrzei, bur-
mistrz bierze zwyczajnie polskie zło-
tówki w banku na procent (kredyt na
860 tys. zł, całość ma kosztować po-
nad milion). Więc to euroboisko ma
zostać sfinansowane w większej
części pieniędzmi podatników draw-
skich, bo to ich podatkami nastąpi
spłata tego kredytu. Tak oto wyglą-
da prawdziwy obraz euromanii.

Ten kredyt może być także przy-
czynkiem do medialności działań bur-
mistrza. Ogłosił on także przetarg na
zabezpieczenie ruiny, jaką jest już spi-
chlerz w Jankowie. Jednak medialnie
był on naprawiany już co najmniej od
roku. Temat istnieje, mówi się on nim
przez długi czas, ale niewiele robi.
Może teraz, przed wyborami, jakby
więcej i szybciej. Ale to więcej i szyb-
ciej nie znaczy – lepiej. Przekonali się
o tym mieszkańcy nowego bloku przy
ul. Złocienieckiej – Sadowej. Nowy, a
już woda w piwnicach. A ostrzegano
burmistrza, by tam nie budować, bo
grunt podmokły. Ostrzegał zrobiony
na głównego oszołoma miasta radny
Jan Barczak. Sugerował, by budować
w kierunku Zbrojewa, bo pisaki i su-
cho. Nie posłuchano, więc teraz bę-
dzie problem na lata. Na taką okolicz-
ność żartowano kiedyś, że jak pies robi
szybko, to wychodzą ślepe.

Burmistrz Ptak miał niespotykaną w
poprzednich kadencjach koniunkturę
– dostał w ubiegłym roku do kasy zale-
głe, spore pieniądze z poligonu. W tym
roku żyje już na kredyt. Zaciąga po-
życzkę za pożyczką. Jak Edward Gierek,
który brał dolary i budował pegeery
gdzie popadnie, na wzgórzach, nad je-
ziorami itp., nie licząc się z ekonomiką i
ekologią. Dzisiaj te budowle to problem.
Co zostanie po tej kadencji? Na pewno
ładne miasto, to trzeba przyznać. Kilka
inwestycji zostało zrobionych, ale też
pieniądze w budżecie były niemałe.
Jednak życie na kredyt ma swoje wady.
Jego urok kończy się, gdy trzeba je
spłacać. Wtedy robi się nerwowo.

¯ycie na kredyt,
czyli... nerwowo

Sportowe skandale
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(ZŁOCIENIEC) Wznowiono
prace na ulicy Stanisława Staszica w
Złocieńcu przy układaniu chodni-
ków. Roboty trwają przy skrzyżowa-
niu z ulicą Cieszyńską. Wykonane
części pieszych duktów, jak na razie,
prezentują się nawet okazale.

Mieszkańcy narzekają na stan
chodnika na moście nad Drawą.

Przez most nie po chodniku, a po jezdni, tyle - ¿e jeszcze nie po tej warstwie

AFERA MOSTOWO - DROGOWA
PO Z£OCIENIECKU

Właściwie, to na jego brak. Przejście
jest rozbabrane jeszcze od ubiegłe-
go roku i nikt się nie kwapi, by dopro-
wadzić je do możliwości normalnego
użytkowania.

Także nikt w Złocieńcu nie
może doprosić się o informacje
dotyczące terminu położenia na
tej ulicy drugiej warstwy asfaltu.

Istnieje obawa, że nim to nastąpi,
dewastacji ulegnie warstwa sta-
nowiąca tylko podkład pod war-
stwę właściwą.

Na to pytanie nie odpowiedziano
nawet na sesji Samorządu Złocień-
ca. Czyżbyśmy mieli tu do czynienia
z miejscową odmianą afery mostowo
– drogowej?            Tadeusz Nosel

(ZAGOZD) 22 maja, o
godz. 11:50 w miejscowości
Zagozd, gmina Drawsko
Pom., doszło do groźnego
wypadku. Kierujący samo-
chodem dostawczym Ford
Fiorino 22-letni mieszkaniec
powiatu gryfickiego zmie-
rzał z Drawska Pom. w kie-
runku Łobza. Na łuku drogi
stracił panowanie nad pojaz-
dem, zjechał na prawe pobo-
cze i uderzył w przydrożne
drzewo. W wyniku wypad-
ku poważnych obrażeń do-
znała 22-letnia pasażerka,
którą przetransportowano
śmigłowcem do szpitala w
Szczecinie.                   (am)

Pasa¿erkê zabrano
œmig³owcem

UDERZY£
W DRZEWO

(ZŁOCIENIEC/BUDOWO)
14 i 15 maja w Jastrzębiu odbyły
się zawody w tenisie stołowym o
Puchar Polski Młodzików. Zna-
komicie zaprezentowały się za-
wodniczki TRAPERA – Sandra
Przywarta i Martyna Moskwa –
zajmując piąte miejsce w turnieju
drużynowym.

Na przeszkodzie w zdobyciu
medalu stanęły dziewczynkom z
Budowa/Złocieńca zdobywczy-
nie złotego medalu – tenisistki z
Nadarzyna.

To największy sukces tenisi-

stek reprezentujących TRAPERA
i miasto Złocieniec w historii tej
dyscypliny.

Sandra Przywarta w tych sa-
mych zawodach wystąpiła w grze
deblowej z Oliwią Żurawską re-
prezentującą województwo Ma-
zowieckie. Debel z udziałem San-
dry zajął piąte miejsce.

Historyczny sukces TRAPERA

MEDAL
BY£ BLISKO

(DRAWSKO POM.) Burmistrz
Zbigniew Ptak ogłosił przetarg na
udzielenie kredytu bankowego na
inwestycję „Budowa boiska ze
sztuczną nawierzchnią na stadionie
ul. Okrzei w ramach Projektu Euro-
boisko”. Na ten cel chce zaciągnąć
kredyt w  wysokości 860 tys. zł.
Banki mogą składać oferty do 9
czerwca br. Spłata kredytu ma na-
stąpić do połowy 2009 r.                    (r)

Stadion
na
kredyt
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(DRAWSKO POM.)
Zanim prezes klubu Drawa
Leszek Andrukaniec zdą-
żył odpowiedzieć na zarzu-
ty pana Zbigniewa Szwaj-
kowskiego, ten złożył już
następne pisma. Jedno tra-
fiło do przewodniczącego
rady miejskiej, drugie do
starosty. W obu formułuje
i rozwija wcześniejsze za-
rzuty pod adresem działa-
czy Drawy.

Przypomnijmy, że pan
Zbigniew Szwajkowski postawił
działaczom Drawy zarzut pijaństwa i
sprzedawania meczów oraz marno-
trawienia pieniędzy ze sprzedaży
zawodników.

Prezes Andrukaniec twierdzi, że
za jego kadencji nic takiego nie miało
miejsca. Dotacje rozliczane są faktu-
rami co miesiąc, zaś “środki uzyski-
wane z transferów zawodników (w
ostatnim okresie jeden transfer) prze-
znaczane są w całości na pozyskiwa-

Widzia³eœ - interweniuj

Prezes Drawy
odpiera zarzuty

nie innych graczy lub na bieżące
funkcjonowanie klubu” - napisał w
piśmie do przewodniczącego rady.
Twierdzi, że zwraca uwagę, by na sta-
dionie nie spożywano alkoholu.
Panu Szwajkowskiemu proponuje,
“aby na zauważone wykroczenia i
przestępstwa popełniane przez
członków zarządu klubu reagował
natychmiast i zgłaszał fakty do odpo-
wiednich organów ścigania, wymia-
ru sprawiedliwości i kontroli”.  KAR

(ZŁOCIENIEC) Na parkingu za głównym skrzyżowaniem czterech ulic
w mieście, od wielu lat istnieje najbardziej chyba tu znany śmietnik, gdyż
najbardziej widoczny. Wraz z malunkami na płotach nie był dla miasta jego
najbardziej chlubnym miejscem, choć wielu złośliwców właśnie nie tylko tak
uważa, ale i głosi to wniebogłosy.

W poniedziałek rano pracownicy z grupy interwencyjnej poczęli ów
śmietnik przesłaniać konstrukcją, która po zakończeniu jej ustawiania utwo-
rzy sporych rozmiarów kwietnik przesłaniający to miejsce. Na zdjęciu owa
konstrukcja. Jeden z najbardziej charakterystycznych punktów centrum
miasta Złocieńca przesłonią kwiaty. Reszta jest milczeniem.                                                           (t)

ŚMIETNIK
CAŁY W
KWIATACH

(ZŁOCIENIEC) Burmistrz Piotr
Antończak dotrzymał słowa i
schody z poręczą na ulicy 11 Listo-
pada są już gotowe.Zostały wy-
konane przez pracowników z gru-
py interwencyjnej. Mieszkańcy
ulicy poruszający się o kulach pro-
sili Tygodnik, by burmistrzowi za
wszystko serdecznie podzięko-
wać. Czynimy to więc.

W innej notatce, też dość sar-
kastycznie piszemy o kolejnych

W b³ocie, w wodzie i po ziemi

NA ZAPLECZU CENTRUM
JAK W ŚREDNIOWEICZU

(ZŁOCIENIEC) Droga gospo-
darcza na zapleczu, między innymi,
banku, piekarni i auli ZOK -u, rów-
noległa do ulicy Wolności, na
skarpie nad Drawą, jest już za-
mknięta dla ruchu od strony par-
kingu przy ulicy Wolności. Jest
drogą jednokierunkową. Dodajmy,

że droga jest schowana za zabudo-
waniami, a jej stan techniczny jest
zerowy, gdyż droga nie ma żadne-
go podłoża. Tak zwyczajnie jeździ
się tam po gołej ziemi, jak nie pada,
a jak pada, to się jeżdzi w wodzie i
po błocie. Tylko pojazdami wyso-
ko zawieszonymi.                     (ga)

Pora na schody na zje¿d¿alni

SCHODY Z PORÊCZ¥
I Z PODZIÊKOWANIEM

schodach przy tej ulicy, służących
przede wszystkim uczniom pod-
stawówki przy ulicy Orzeszkowej.
Nazwa tej ruiny – schody – jest
oczywiście myląca. To raczej
zjeżdżalnia po błocie w czasie
deszczu, po śniegu zimą.

Teraz uczniowie chcieliby z ko-
lei dziękować burmistrzowi Piotro-
wi Antończakowi za schody w miej-
scu zjeżdżalni, ale chyba przed wa-
kacjami nie zdążą.                         (om)
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Pisząc to zasugerowałem się roz-
wiązaniami w innych spółdzielniach
mieszkaniowych, w których człon-
ków Rad Nadzorczych wybiera się
spośród przedstawicieli grup człon-
kowskich. Prezes SM  Jerzy Żółtow-
ski wyjaśnił, że w “Świcie” statut nie
ogranicza kandydowania do Rady
Nadzorczej i  można do niej wybierać
spośród wszystkich członków spół-
dzielni. Nie narusza to Ustawy Pra-
wo Spółdzielcze, w której widnieje
taki sam zapis. W statucie SM “Świt”
nie ograniczono tej możliwości. Tak
też stało się w przypadku byłego

prezesa Rady Nadzorczej Mariana
Bryla. Nie uzyskał on zaufania swo-
jej grupy członkowskiej i nie został
jej przedstawicielem na walne, ale
sami przedstawiciele zdecydowali
inaczej. Ponownie powołali go w

szeregi Rady Nadzorczej. Kłóci się
to trochę z logiką demokracji, gdyż
brak ograniczenia w kandydowaniu
pozwala na sytuację, gdzie członek,
który nie uzyskał akceptacji własnej
grupy członkowskiej może znaleźć
się we władzach spółdzielni. Prawnie
jest to jednak możliwe.

Przedstawiciele mogą zgłaszać
do tej rady każdego członka spół-
dzielni, ale albo musi on być wtedy
na sali, by wyrazić zgodę na kandy-
dowanie, albo musi złożyć oświad-
czenie o tym na piśmie. Rada Nadzor-
cza na najbliższym spotkaniu ukon-
stytuuje się; wybierze przewodni-
czącego i prezydium.  Jej kadencja
trwa cztery lata.                         KAR

Spó³dzielnia Mieszkaniowa „Œwit”

Marian Bryl jednak w Radzie
(DRAWSKO POM.) W relacji
z zebrania przedstawicieli
grup cz³onkowskich
Spó³dzielni Mieszkaniowej
“Œwit” napisa³em, ¿e pan
Marian Bryl nie mo¿e
zostaæ cz³onkiem Rady
Nadzorczej tej spó³dzielni,
gdy¿ utraci³ mandat
przedstawiciela. Okaza³o
siê, ¿e mo¿e.

Prezydium zebrania przedstawcieli (od lewej): Beata Zabrzycka, za-
proszony do prezydium Marian Bryl, przewodniczący obrad Tadeusz
Stefek i sekretarz Sylwester Hofman.

(ZŁOCIENIEC) Już pod koniec
października ubiegłego roku inter-
pelowano w Złocieńcu w sprawie
uruchomienia na komunalnym
cmentarzu nowych ujęć wody. A to
z tego powodu, że cmentarz rozrasta
się w bardzo szybkim tempie, z każ-
dym dniem przybywa nowych kwa-
ter, do których jest daleko od do-
tychczasowych ujęć wody.

- Prosiłam o to jeszcze ubiegłym
roku – powiedziała Elżbieta Fran-
kowska – by Zakład Usług Komu-
nalnych miał czas na wprowadzenie
tych robot do tegorocznego planu.
Niestety – kontynuowała radna – na
moją interpelację do tej pory nie
otrzymałam żadnej odpowiedzi. Przy
okazji radna pytała obecnego na
sesji prezesa ZUK, mgra inżyniera
Władysława Błażejewicza, o możli-
wość poprawienia stanu technicz-
nego alejki cmentarnej równoległej
do ulicy Stefana Żeromskiego, na
której to alejce jest właśnie ujęcie
wody. Woda z ujęcia zachowuje się
dosłownie, jak chce – mówiła radna
– żłobiąc rowki w alejce, co bardzo
utrudnia chodzenie odwiedzającym
cmentarz.

Obecny na sesji Rady prezes
ZUK – u na wystąpienie Elżbiety
Frankowskiej zareagował natych-
miast, nawet nie podchodząc do
mikrofonu; - To, co pani tu wskazała,
a co jest dokuczliwe dla odwiedzają-
cych nasz cmentarz, będzie defini-
tywnie naprawione do końca maja.
Także w tym terminie zostaną zamon-
towane nowe ujęcia wody, tak, aby
już nie było z tym większych proble-
mów, bo rzeczywiście złocieniecka
nekropolia rozrasta się w tempie
bardzo szybkim. -                          (n)

DO KOÑCA MAJA:
WYREMONTOWANA ALEJKA,
NOWE UJÊCIA WODY

Na cmentarzu
w Z³ocieñcu

Przetarg na zabezpieczenie budynku przed dewastacj¹

Medialny spichlerz Gropiusa
(DRAWSKO POM.) Przynaj-

mniej od roku na kilku sesjach rady
miejskiej burmistrz Zbigniew

Ptak mówił o zabezpieczeniu
spichlerza w Jankowie.

Jankowo było medial-
ne, ale nic tam się nie

robiło.

Podczas dyskusji była nawet wy-
mieniana suma 70 tys. zł, która miały
trafić na zabezpieczenie rozwalają-
cego się budynku, ale nic nie było
widać, żeby coś za te pieniądze zro-
biono. Dopiero teraz burmistrz ogło-
sił przetarg na zabezpieczenie spi-
chlerza. Przetarg dotyczy zabezpie-
czenia budynku przed zniszczeniem
i dewastacją.  Spichlerz wybudowa-
ny przez Waltera Gropiusa wpisany
jest do rejestru zabytków i wymaga
uprawnień do prowadzenie prac kon-
serwatorskich. Termin składania
ofert upływa 19.06.2006r. o godzinie
11:00.  Wymagane jest wadium w
wysokości 3 tys. zł. Oferenci więcej
informacji mogą uzyskać w urzędzie
miejskim.                                    KAR
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(DRAWSKO POM.) Urząd
Miasta i Gminy w Drawsku Pomor-
skim poszukuje ratownika wodne-
go z aktualnymi uprawnieniami na
sezon letni 2006 do pracy na kąpie-
lisku miejskim nad jeziorem Okra.
Termin przyjmowania zgłoszeń
upływa w dniu 10 czerwca 2006r.
Bliższe informacje można otrzymać
w urzędzie (pokój 212) lub pod nu-
merem telefonu 094 36 334 85.        (r)

(DRAWSKO POM.) Szef po-
wiatowego Koła Prawa i Sprawie-
dliwości pan Mariusz Kaczmarski
zapowiedział, że na środowym spo-
tkaniu Koła może zostać wyłoniony
kandydat tej partii na burmistrza
Drawska Pomorskiego.

Już od ponad miesiąca PiS spo-
tyka się regularnie i dyskutuje o
problemach miasta i powiatu oraz
zbliżającej się kampanii samorządo-
wej. Na najbliższym posiedzeniu
Koła członkowie PiS mają wyłonić
kandydata na burmistrza Drawska

(ZŁOCIENIEC) Przynajmniej
dwukrotnie na spotkaniach złocie-
nieckiego samorządu proszono o
naprawę jezdni na zjeździe z ulicy
Czaplineckiej do “ośrodka zdro-
wia”. Żadnych rezultatów.

Kratki ściekowe nadal tkwią w
przepastnych dziurach czyhając na
koła samochodów i na kręgosłupy
pasażerów. W tym i na pojazdy ra-
townictwa medycznego, nie mó-
wiąc o lekarzach i pacjentach.

Może ta notatka przypomni,
komu trzeba, że naszej służbie
zdrowia należą się nie tylko obie-
cywane podwyżki, ale i bezpieczne
warunki pracy, do czego zalicza się
też drogę do niej.                      (om)

Oferta pracy
dla ratownika
wodnego

(ZŁOCIENIEC) W poniedziałek
rano nad Drawą w Złocieńcu roz-
począł się dalszy ciąg prac porząd-
kowych między Stanicą a dawną wy-
pożyczalnią kajaków. Skoszono buj-
ne mlecze i trawę. Poprawiono po-
most w miejscach tego wymagają-
cych. Odsłonięto jego drewniane
części przysypane ziemia, by nie
gniły, itp.

Szkoda, że mimo wielu uwag daw-
na wypożyczalnia kajaków, teraz pod
opieką wędkarzy, to obraz nędzy i
rozpaczy. Tylko zdecydowana posta-
wa władz miasta może sprawić, że to
miejsce ze szpetnego i urągającego
całej okolicy stanie się w miarę zadba-
ne i estetyczne. Lada dzień u podnó-
ża tej wizytówki Złocieńca będzie
płynąć Polska, Europa i goście z resz-
ty świata. Nie mówiąc już o tym, że
złocienianie ten “syf” mają dwadzie-
ścia cztery godziny na dobę. Może i
tutaj pomoże nowa przewodnicząca
Rady, pani Urszula Ptak. A może na-
wet bez komisji?                                (om)

Dawna wypo¿yczalnia
wizytówk¹ miejscowej
turystyki ?

PORZ¥DKOWANIE
(CZÊŒCIOWE)
NABRZE¯A
DRAWY

Kratki
ściekowe
w głębokich
dziurach

Samoobrona chce wyborów burmistrza przez rady

PiS wy³ania kandydata
na burmistrza

Pom. Na pewno pojawi się też temat
zmiany ordynacji wyborczej po
tym, jak Samoobrona zapropono-
wała, by powrócić do wybierania
burmistrzów i wójtów przez rady.
Gdyby do takiej zmiany doszło, mo-
głoby to znacząco zmienić przygo-
towania do wyborów. Większego
znaczenia nabraliby radni, którzy
dzisiaj często są kwiatkami do bur-
mistrzowskich kożuchów. Spotka-
nie Koła PiS odbędzie się 31 maja o
godz. 17. w sali bankietowej draw-
skiego Nadleśnictwa.             KAR

(ZŁOCIENIEC) Jednym z najbar-
dziej rozpoznawanych punktów w
Złocieńcu wiosną były dwie magnolie
rosnące pod oknami biurowca ZPW.
Dzisiaj w miejscu biurowca sterczą ja-
kieś ruiny, niezbyt już  nawet przypo-
minające dawny biurowiec. Drzewa zaś
nadal mają się dobrze. Właśnie kilka dni
temu zakwitły.

Jednak, jaki będzie dalszy los
drzew, trudno wyrokować. Tak jak i w
sprawie ruin, które, jeszcze jako biuro-
wiec i zakłady - wedle Konstytucji PRL
- były dobrem wspólnym ludu pracują-
cego miast i wsi. Później stały się dobra-
mi ludu uwłaszczonego, czyli czerwo-
nego. Po ZPW nie ma już nawet śladu.
Ciekawe, czy na zawarte w skromnej
notatce pytania nowi wicepremierzy
polskiego rządu zdążą odpowiedzieć
najbardziej zainteresowanym, czyli
prawowitym właścicielom. Medialny
rejwach wskazuje, że będzie to niemoż-
liwe. W Złocieńcu też?   Tadeusz Nosel

(ZŁOCIENIEC) Skrzy-
żowanie ulic – Krętej i Trze-
ciego Pułku Piechoty – ma
się pod kątem prostym.
Przechodnie tamże korzy-
stali z chodników prowa-
dzących przez trawnik cią-
gle w bardzo złym stanie
technicznym. Nieraz bar-
dziej niż dokuczliwym
Wraz z wiosennymi porząd-
kami, a także po pracy od-
powiedniej Komisji Rady, o
czym informowaliśmy, i ten
punkt w mieście – okazało
się – można naprawić.

Dodajmy, że nagminne są uwagi w
Złocieńcu o gospodarności w w
Drawsku Pomorskim, w Czaplinku,
w Połczynie, nie wspominając o
Szczecinku. Zadawane są pytania –

dlaczego w Złocieńcu polbruk sypie
się tuż po położeniu, a  w Drawsku
Pomorskim jest super i to dosłownie
wszędzie.

Przypominamy, że w czasie ob-
rad miejscowego samorządu zawsze

Trybuna Obywatelska jest gwarantowana Ustaw¹ o Samorz¹dzie

NAPRAWA CHODNIKÓW
POD ZŁOTNIKIEM NA KRĘTEJ

jest punkt TRYBUNA OBYWATEL-
SKA (gwarantowany Ustawą o Sa-
morządzie), w którym głos może za-
brać każdy w sprawach wedle niego
godnych uwagi.            Tadeusz Nosel

POLSKIE PRAWO ZRUJNOWA£O W Z£OCIEÑCU WIELKI BIUROWIEC, A W POLSCE – POLSKÊ!!!

Kwitn¹ magnolie nie wiadomo przy czyjej w³asnoœci



Oznakuj rower
i wartoœciowe
przedmioty
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DRUKARNIA
Oferujemy druk:
- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii
£obez ul. S³owackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

„ŚWIADOMI I BEZPIECZ-
NI” to program prewencyjny za-
chodnio-pomorskiej Policji po-
legający na znakowaniu przed-
miotów wartościowych. Poli-
cjanci powiatu drawskiego za-
praszają wszystkich zaintereso-
wanych do zgłaszania się z
przedmiotami do znakowania, ro-
werami, sprzętem komputero-
wym, telefonami komórkowymi i
innymi przedmiotami, które
przedstawiają dla swoich właści-
cieli jakąkolwiek wartość. Przed-
mioty te oznakujemy i zarejestru-
jemy w ogólnopolskim policyj-
nym rejestrze pod indywidual-
nym numerem. Takie oznakowa-
nie jest niezwykle pomocne w
przypadku kradzieży oznakowa-
nego przedmiotu, umożliwia
szybką identyfikacje skradzionej
rzeczy oraz zwiększa skutecz-
ność w jej odzyskaniu.

Ponadto informujemy, że zna-
kowanie przedmiotów jest bez-
płatne i można go dokonać w każ-
dej jednostce Policji na terenie
naszego powiatu.

W dniu 1 czerwca, w Złocieńcu,
w amfiteatrze “Miedzy mostami”,
odbędzie się II Powiatowy Między-
gimnazjalny Konkurs Bezpieczeń-
stwa pn. ”Bezpieczna szkoła – bez-
pieczny Ja”. Na tej imprezie będzie
wystawione stoisko policyjne,
gdzie policjanci powiatu drawskie-
go będą służyć pomocą, zaprezen-
tują swoją pracę jak również przy
tym stoisku zainteresowani miesz-
kańcy powiatu drawskiego będą
mieli możliwość oznakowania swo-
ich przedmiotów wartościowych.

Szczególnie serdecznie zapra-
szamy dzieci i młodzież by zgłaszały
się ze swoimi nowymi rowerami do
znakowania. Jedynym wymogiem,
by rzecz mogła być oznakowana,
jest dokument świadczący o tym, że
dany przedmiot jest naszą własno-
ścią, tj. karta gwarancyjna oraz pa-
ragon. Młodsze dzieci powinny
zgłaszać się z przedmiotami do zna-
kowania z rodzicem lub starszym
rodzeństwem.

Każda osoba, która oznakuje ro-
wer lub inny przedmiot otrzyma CER-
TYFIKAT  ZNAKOWANIA, a ozna-
kowana rzecz zostanie zaopatrzona w
naklejkę: “Przedmiot znakowany”
lub “Rower znakowany”.           AM

Skorzystaj
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(ZŁOCIENIEC) Wydawałoby się,
że jednym z najatrakcyjniejszych  tury-
stycznie miejsc w gminie Złocieniec jest
wyspa Ostrów na jeziorze Siecino.
Wyspa ma około trzydziestu hektarów
powierzchni, ale do tej pory, ani te hek-
tary, ani te atrakcje – zdaje się – nikomu
zbytnich korzyści nie przysporzyły.
Tygodnik wspomina o tym, gdyż oto w
miejscowym planie zagospodarowania
przestrzennego gminy pojawił się ten
temat, jako uchwała w postaci miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Złocieniec, obszaru
w miejscowości Cieszyno “Wyspa
Ostrów”, obejmujący obszar o po-
wierzchni 31,96 ha.

Przy okazji nie przedstawiono jed-
nak analizy sposobów dotychczasowe-
go wykorzystania wyspy, korzyści z jej
posiadania płynących do kieszeni wła-
ściciela, także do kieszeni dzierżawcy,
analizy kosztów, jakie gmina poniosła
od chwili wydzierżawienia terenu w sto-
sunku do zysków. Nie podano też ilości
złotówek wydanych na nowy plan. Dla-
czego? Może władza odpowie?

Co w planie?

W planie pokazano obiekty budow-
lane przeznaczone do likwidacji. Teren
podzielono na działki z odpowiednim
przeznaczeniem. Zlokalizowano pro-
jektowane stanowisko dokumentacyj-
ne. Wyznaczono granice projektowane-
go użytku ekologicznego. Zaprojekto-
wano ciągi piesze i lokalizację urządzeń
obsługi plaży i przystani, także sprzę-
tu wodnego. Zaprojektowano punkt
widokowy.

Teren wyspy Ostrów przeznaczo-
no na usługi turystyczne (pensjonaty z
mieszkaniami właścicieli), tereny spor-
tu i rekreacji (gminne obiekty kultury fi-
zycznej i turystyki, w tym tereny re-
kreacyjne i urządzenia sportowe). Do
tego tereny sportu i rekreacji  (gminne

obiekty kultury fi-
zycznej i turystyki, w
tym tereny rekreacyjne
i urządzenia sportowe
w zieleni urządzonej).
Zieleń urządzona - to
park i skwer. Na wy-
spie istnieją też lasy i
zadrzewienia należące
do tak zwanej zieleni
gminnej.

Pomyślano o prze-
pompowni ścieków, o
trafostacji, parkingach,
o ulicach publicznych.
W tym o ciągach rowe-
rowych.

Plan sporządzono
z myślą, by zagospo-
darowanie obszaru
stanowiło komple-
mentarny i funkcjo-
nalny zespół tury-
styczny. Zwrócono
uwagę, by zagospoda-
rowanie i zabudowa
terenu miała charakter
reprezentacyjny o

wysokich walorach przestrzennych i
architektonicznych. Zaadaptowano
istniejącą zabudowę turystyczną, ale
pod warunkiem poprawy jej architek-
tonicznego wizerunku. Ustalono
możliwość jej przebudowy lub wy-
miany na nową. Zabudowę standar-
dową przeznaczono do likwidacji. W
jej miejsce będzie można realizować
zabudowę nową. Wysokość zabudo-
wy na wyspie nie będzie mogła prze-
kroczyć dwóch kondygnacji z wyjąt-
kiem wieży widokowej. Inne szcze-
góły, to np. pokrycie dachów pochy-
łych dachówką ceramiczną, betonową
lub materiałem dachówkopodobnym.
Dopuszczono pokrycie gontem
drewnianym lub strzechą.

Klejnot w koronie

Wyspa Ostrów stanowi część Ob-
szaru Chronionego Krajobrazu “Poje-
zierze Drawskie”, Drawskiego Parku
Krajobrazowego i Obszaru NATURA
2000, specjalnej ochrony siedlisk “Je-
ziora Czaplineckie” i specjalnej ochro-
ny ptaków “Ostoja Drawska”. Na tere-
nie Wyspy Ostrów jest planowane
utworzenie użytku ekologicznego, dla
którego po jego ustanowieniu będą obo-
wiązywać odrębne dodatkowe zasady
zagospodarowania. Wyznaczono sta-
nowisko odsłoniętego sandru. Ustalono
zachowanie pasa roślinności naturalnej
z szuwarem trzcinowym nad brzegiem
jeziora i nie ingerowanie w jego skład ga-
tunkowy. Zaznaczono, że należy ogra-
niczyć zabiegi sanitarne i wyrąb drzew
na całej wyspie, gdyż pełnią one funkcje
fizjocenotyczne, biocenotyczne i kli-
matyczne, a także estetyczne. Zadbano
o zachowanie cennego starodrzewu.
Zakazano prowadzenia prac ziemnych
trwale zniekształcających rzeźbę tere-
nu, z wyjątkiem prac związanych z
określonymi w planie inwestycjami
kubaturowymi.

 W zakresie zaopatrzenia w ciepło
ustalono w planie ogrzewanie budyn-
ków indywidualne z zastosowaniem
paliw ekologicznych (gaz płynny lub
olej opałowy przechowywany w pod-
ziemnych zbiornikach lub wbudowa-
nych) i ogrzewanie elektryczne. Do-
puszczono stosowanie nowoczesnych
technologii grzewczych w oparciu o
pompy cieplne, kolektory słoneczne,
spalanie biomasy itp.

Na wyspie zakazano prowadzenia
działalności gospodarczej innej niż
usługi turystyki i sportu, lecznictwa i
rehabilitacji.

Szczegóły

Tyle założeń ogólnych. Dalej kilka
szczegółów: pół hektara ma zająć loka-
lizacja przystani żeglarskiej wraz z
zapleczem technicznym – hangary,
warsztaty, zaplecze noclegowe i gastro-
nomiczne, posterunek policji. Ustalono
rozbudowę istniejącego budynku lub
budowę nowego. Ilość miejsc noclego-
wych do pięćdziesięciu. Dopuszczalne
obiekty towarzyszące, to budynki go-
spodarcze, parkingi, obiekty i urządze-
nia sportowo – rekreacyjne. Powierzch-
nia zabudowy, to maksimum czterdzie-
ści procent powierzchni terenu.

Inne lokalizacje - kemping, kąpieli-
sko, zespół hotelowo – gastronomicz-
ny o dopuszczalnej liczbie miejsc noc-
legowych osiemdziesiąt, pensjonaty z
mieszkaniami dla właścicieli, ośrodek
wypoczynkowy z przeznaczeniem
także na konferencje, traktowany jako

miejsce uzdrowiskowe dla dopuszczal-
nej liczby użytkowników do dwustu
pięćdziesięciu osób (gastronomia, usłu-
gi medyczne i paramedyczne, rehabili-
tacyjne).

Po zapoznaniu się z pokazanym
wyżej materiałem, reporterzy Tygodni-
ka cały dzień spędzili na wyspie
Ostrów obfotografowując ją ze
wszystkich stron. Także doświadczyli
pierwszej w tym roku kąpieli w Sieci-
nie, i to jeszcze w kwietniu.

W planach władz zabrakło większej
zachęty do przedstawienia pomysłów
na zagospodarowanie wyspy, gdyż jej
niebywałe wręcz piękno, pomysłami
banalnymi, wprost spod sztancy, może
być bezpowrotnie utracone, zniszczo-
ne. Zbyt wiele piękna naszego mia-
steczka i jego okolic zostało już wdep-
tane w ziemię, często podkutymi bucio-
rami (wzniecenie pożaru pałacu nad
Drawą), by jeszcze dobierać się do oso-
bliwych dziwów natury, tak szczodrze
nam tu wszystkim podarowanych.

Tadeusz Nosel

PS. A może by tak z jeziora Siecino
uczynić najrybniejsze jezioro w Polsce.
Nie jest tajemnicą, że właśnie od nas
wozi się (jeszcze) sielawę na Mazury,
by sprzedawać ją jako owoc tamtej-
szych jezior. Naszą wyspę Ostrów
przeznaczyć na „sportowokursokon-
ferencje”? - szkoda i wstyd za brak in-
nego pomysłu. Trzeba też poszukać
dobrych wzorów w Europie i w świecie,
bo te nasze są takie, jak wszędzie widać,
a przyroda niknie w oczach.

Mamy klejnot – potrzebny zdolny jubiler
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Konkursy przedmiotowe organizo-
wane przez Kuratorium Oświaty w
Szczecinie.

W eliminacjach  szkolnych udział
wzięło 148 gimnazjalistów. Do elimina-
cji rejonowych zakwalifikowało się 29
uczniów.

W eliminacjach wojewódzkich tytuł
finalisty uzyskali: Adam Mieldzioc kl.
III a – w Konkursie Historycznym z
Elementami Wiedzy o Społeczeństwie.
Opiekun: Anna Jarosz.

Grzegorz Michalski  kl. III i – w
Konkursie Matematycznym i Paweł
Kulboka kl. III i - w Konkursie Ma-
tematycznym. Ich opiekunem jest
Beata Kusiak.

Laureatami konkursów wojewódz-
kich zostali:

· Aleksandra Micewska kl. II e –
w Konkursie Języka Polskiego z Ele-
mentami Wiedzy o Sztuce. Opiekun:
Barbara Łukasz

· Paweł Kulboka kl. III i – w Kon-
kursie Fizycznym z Elementami Astro-
nomii. Opiekun: Iwona Pytel

· Paweł Kulboka kl. III i – w Kon-
kursie Chemicznym

· Grzegorz Michalski  kl. III i -  w
Konkursie Chemicznym.

Opiekun: Halina Sitarz

1. XII konkurs na Młodego Parla-
mentarzystę - hasłem przewodnim Sej-
mu Dzieci i Młodzieży 2006 jest “Eko-
logia – wybór przewodni”.

Gimnazjum  im. Adama Mickiewicza w Drawsku Pomorskim w II pó³roczu roku szkolnego 2005/2006

Znacz¹ce sukcesy
uczniów

(DRAWSKO POM.) Niedawno pisaliśmy o sukcesach ekipy gimnazjali-
stów, którzy brawurowo przeszli przez finał powiatowy i kilka dni później
zajęli pierwsze miejsce w eliminacjach wojewódzkich Ogólnopolskiego Turnie-
ju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Wcześniej pisaliśmy o osiągnięciach
młodych przełajowców trenowanych przez pana Mirosława Małeckiego. W cie-
niu tych raczej spektakularnych osiągnięć uszły nam uwadze inne sukcesy gim-
nazjalistów. A są one szczególnie istotne w naukach ścisłych, gdyż od stanu tej
wiedzy zależeć będzie przyszły rozwój kraju. Dlatego z pełnym uznaniem pre-
zentujemy sukcesy m.in. Adama Mieldzioca, Grzesia Michalskiego i Pawła Kul-
boki i ich opiekunów, dzięki którym zostali finalistami konkursów, a więc osią-
gnęli wszystko, co można na tym szczeblu w tak trudnych dziedzinach.

Okazało się, że tych sukcesów jest więcej w gimnazjum. Z przyjemnością
je przedstawiamy gratulując uczniom i nauczycielom.                        Redakcja

· Kamil Kubiak ucz. kl. III i zdo-
był tytuł laureata pracą na temat “Czło-
wiek w zgodzie z naturą” i nominację
poselską na  XII Sejm Dzieci i Młodzie-
ży. Opiekun: Izabela Mackiewicz.

2. Konkurs Krajoznawczy o Na-
grodę Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego “Czy znasz swo-
je miasto, wieś, region?”

· Aleksandra Redmann  zdobyła
nagrodę główną pracą pt. “Co zostało z
tamtych lat”

Opiekun: Anna Jarosz

3. W Ogólnopolskim Konkursie
Plastycznym “Tęcza”  Paula Szewczyk
ucz. kl. I g zajęła II miejsce w wojewódz-
twie zachodniopomorskim. Wyróżnio-
no prace: Karoliny Metynowskiej i Ka-
tarzyny Kaczmarek. Opiekun: Anna
Krzyżowska.

4. Karolina Metynowska kl. III i
została laureatką IX edycji Międzyna-
rodowego Konkursu Plastycznego dla
Dzieci i Młodzieży “Zamki, pałace,
dwory i dworki w otoczeniu parków”.
Opiekun: Anna Krzyżowska.

5. I miejsce w XXIX Ogólnopol-
skim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym we współzawodnictwie dru-
żynowym szkół gimnazjalnych woje-
wództwa zachodniopomorskiego. Dru-
żyna w składzie: Rafał Furgoł, Krystian
Mamzer, Rafał Szpura i Norbert Kor-
czyński. Opiekun: Czesław Faliński.

6. Wojewódzki Konkurs Wiedzy
Olimpijskiej  - II miejsce drużyny w skła-
dzie: Norbert Korczyński, Marcin Ko-
walczyk, Piotr Makowski i Róża Węgliń-
ska. Opiekun: Jadwiga Mikołajczyk

7. III miejsce w Mistrzostwach
Województwa w piłce koszykowej
dziewcząt - Gimnazjada 2005/2006.
Drużyna w składzie: Marita Dziadek,
Jagoda Kujawka, Katarzyna Szaciłło,
Sylwia Drożdżyk, Marta Gilewicz, Ilo-
na Cybulska, Kinga Musialik, Aleksan-

dra Redmann, Anna Cież i Pola Zboro-
wicka. Opiekun: Waldemar Tuziak.

8. III miejsce w Półfinałach Woje-
wódzkiej Gimnazjady w Piłce Siatkowej
Chłopców. Drużyna w składzie: Mate-
usz Kiarszys, Mateusz Nowik, Karol
Kamiński, Robert Kowalonek, Seba-
stian Koczan, Kacper Baliński, Borys
Baliński, Marcin Gąsiorowski, Piotr Za-
wiślak. Opiekun: Andrzej Tylka.

9. IV miejsce w Półfinałach Woje-
wódzkiej Gimnazjady w Piłce Siatko-
wej Dziewcząt. Drużyna w składzie:
Marlena Lewandowska, Marta Lemań-
ska, Alicja Ciszewska, Paulina Orłow-
ska, Karolina Wygnańska, Aleksandra
Bilas, Justyna Tutur, Magdalena Weso-
łowska. Opiekun: Agnieszka Zawiślak.

10. Krzysztof Magac zdobył IV
miejsce w pchnięciu kulą i IV miejsce w
rzucie oszczepem w Klubowych Mi-
strzostwach Lekkoatletycznych Ma-
kroregionu Zachodniego. Opiekun: An-
drzej Tylka.

11. Wojewódzka Gimnazjada w
biegach przełajowych w Policach. Na
1500 m zwyciężyli:

· I miejsce i złoty medal -  Rafał
Furgoł

· II miejsce i srebrny medal –
Marcin Zamiela

Opiekun: Mirosław Małecki

12. Udział uczniów Marcina Durki
i Marcina Zamieli w Klubowych Mi-
strzostwach Makroregionu w przeła-
jach. Opiekun: Mirosław Małecki.

Rzeka wymaga remontu

DRAWA NIE DLA PSÓW

(ZŁOCIENIEC) Mimo braku
ławek nad Drawą w centrum Zło-
cienca, ten - w przyszłości - śród-
miejski nadrzeczny bulwar jest od-
wiedzany przez spacerowiczów,
nawet niekoniecznie przy  sprzy-
jającej pogodzie. Korzystają ze
spacerów nad rzeką także właści-
ciele psów, z których niektórzy
zachęcają do kąpieli czworonogi,
nie za bardzo wiedząc, co czynią.

Otóż tylko wody powierzch-
niowe rzeki są  w miarę czyste i w
miarę bez zapachów. Dno rzeki na

całej długości składa się z tego, co
przez lata miasto do rzeki zrzucało,
a co odłożywszy się na dnie i teraz
poruszone przez żądne uciechy psy
wypływa na wierzch ze smrodem
nie do wytrzymania. Później, by po-
móc psu w pozbyciu sie uciążliwego
smrodu, trzeba go długie minuty mo-
czyć albo w wannie, albo  w miarę
czystym jeziorze. Smród odłożony
na dnie Drawy jest tak solidny, że
nawet kilkakrotne mycie rąk moc-
nym mydłem nie od razu pozwala na
jego pozbycie się. Słowem, na razie
dla takiej rzeki szkoda naszych
psów, nawet, gdy upały sięgają
trzydziestki. Oby nie była to trzy-
dziestka szczekająca z bólu, jak hu-
cząca dziesiątka w zupełnie innej
skali i z zupełnie innej pieśni. (um)
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KASA URZÊDNIKÓW
Oœwiadczenia maj¹tkowe wspó³pracowników burmistrza Zbigniewa Ptaka

Marek Tobiszewski
Wiceburmistrz

Na koniec roku ubiegłego posiadał
ponad 52 tys. zł, 8.140 dolarów i 125
euro oszczędności, jako majątek wspól-
ny z żoną. Mieszka w mieszkaniu o
pow. 47 mkw. wycenionym przez niego
na 70 tys. zł. Na własność posiada
udziały w dwóch działkach warte 26
tys. zł oraz udziały wraz z żoną w
dwóch działkach, w tym jednej zabudo-
wanej, warte 185 tys. zł.

Za pracę wiceburmistrza otrzymał
w ubr. 111.302 zł. Dodatkowo wykazał
dochody za umowę o dzieło – 4.838 zł
oraz z umowy najmu – 40 tys. zł. Wi-
ceburmistrz jeździ Hondą Accord z
1999 r. Nie posiada zobowiązań powy-
żej 10 tys. zł.

Krystyna G³adkowicz
Sekretarz

Majątek Krystyny Gładkowicz to
6100 zł oszczędności i 72 – metrowe
mieszkanie, wyceniane na 70 tys. zł. W
roku ubiegłym z tytułu wykonywa-
nych obowiązków otrzymała wynagro-
dzenie w kwocie 65.413,90 zł, za umo-
wy zlecenia – 1536 zł.

Jadwiga Jêdrzejewska –
Garbacz. Skarbnik

Majątek Jadwigi Jędrzejewskiej-Gar-
bacz składa się z 30 tys. zł oszczędności,
stanowiących własność odrębną, domu o
powierzchni 144 metrów kwadratowych,
wycenianego na 180 tys. zł oraz 39 – me-
trowego garażu, wartego 8 tys. zł i działki
o powierzchni 0,7862 ha, będących wła-
snością wspólną z małżonkiem. Praca
skarbnika została wynagrodzona w ubie-
głym roku kwotą 82.533,60 zł.

El¿bieta Koba
Kierownik Referatu Spraw
Spo³ecznych i Promocji
UMiG

Elżbieta Koba w roku ubiegłym za-
robiła pracując w UMiG 46.429,74 zł.
Z własnej działalności osiągnęła dochód
w wysokości 1.572,50 zł. Pani kierow-
nik jeździ Volkswagenem Polo z 2000
roku. Nie posiada domu ani mieszkania
własnościowego.

Adam Zdun
Kierownik Referatu
Urbanistyki, Rozwoju
Lokalnego i Gospodarki
Nieruchomoœciami.

Na koniec roku 2005 nie posiadał
oszczędności. Mieszka w domu o
pow. 220 mkw. wartym 250 tys. zł
(współwłasność małżeńska). Posia-
da gospodarstwo rolne o pow. 23
hektarów o wartości 200 tys. zł, na
którym stoi dom o pow. 110 mkw.,
stodoła i budynek gospodarczy. Z
gospodarstwa osiągnął dochód w
wysokości 26 tys. zł. Jak wynika z
oświadczenia, od 1990 roku jest

członkiem zarządu i rady nadzorczej
Spółdzielni Kółek Rolniczych w
Drawsku Pom., za co otrzymał 210 zł.
Z tytułu pracy w urzędzie miejskim
zarobił 50 tys. zł. Nie posiada rucho-
mości o wartości powyżej 10 tys. zł
ani zobowiązań.

Barbara Kuchta
Inspektor Referatu
Planowania Bud¿etu i
Finansów UMiG

Barbara Kuchta zarobiła w ubie-
głym roku 31.747,60 zł. Nie posiada
domu, mieszkania własnościowego,
ani też innej ruchomości, której war-
tość przekraczałaby kwotę 10 tys. zł.

Oœwiadczenia pracowników
Urzêdu Miasta i Gminy
Drawsko Pomorskie, którzy
byli zobowi¹zani do ich
z³o¿enia.

Urszula Nowicz
Inspektor Referatu
Planowania Bud¿etu
i Finansów UMiG.

Posiada wspólne z mężem
oszczędności w kwocie prawie 11
tys. zł oraz obligacje funduszu inwe-
stycyjnego na kwotę 50 tys. Miesz-
ka w mieszkaniu spółdzielczym wła-
snościowym o pow. 53 mkw., warto-
ści 60 tys. zł. Z tytułu pracy w urzę-
dzie otrzymała 32.353 zł. Nie posiada
samochodu i zobowiązań powyżej
10 tys. zł.

Henryka Zyba³a
Inspektor Referatu
Planowania Bud¿etu i
Finansów UMiG

Wykupiła z mężem na własność
mieszkanie komunalne o pow. 50,5
mkw. o wartości około 40 tys. zł.
Posiada w udziale działkę zabudo-
waną o pow. 352 mkw. (współwła-
sność). Za pracę w urzędzie zarobiła
w roku ubiegłym 31 tys. zł. Nie posia-
da ruchomości, samochodu i zobo-
wiązań przekraczających 10 tys. zł.

(DRAWSKO POM.) W niedzielę,
21 maja, w Drawsku Pomorskim po raz
dziewiąty odbył się Bieg Trzeźwości
imienia Jana Pawła II. Na trasie biegu
głównego na dystansie 17 km do rywa-
lizacji stanęło 44 zawodników z wielu
miast Polski. Trasa wiodła z Drawska
Pom. przez Park Chopina, a następnie
drogami polnymi do Gudowa i z po-
wrotem. Oprócz kategorii “open” po-
szczególni zawodnicy byli klasyfiko-
wani także w kategoriach wiekowych.
Na trasie pojawili się nasi starzy zna-
jomi, biegacze Jan Bułczyński z Draw-
ska Pom., Marian Ostrowski i pań-
stwo Gałanowie ze Złocieńca.

Oprócz biegu głównego były ro-
zegrane biegi na krótszych dystan-
sach dla dzieci i młodzieży. Dzieci ze
szkół podstawowych i gimnazjów
biegały po trasach wytyczonych w
Parku Chopina.

Głównym organizatorem biegu była
Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych przy współ-
pracy Urzędu Miasta i Gminy oraz
drawskich szkół. Organizatorzy dzię-
kują licznym i hojnym sponsorom,
dzięki którym zwycięzcy otrzymali
okazałe nagrody rzeczowe.

W kategorii “Open” zwyciężył
Tadeusz Zblewski z “Olimpii” By-

tów, wyprzedzając Zbigniewa Mu-
rawskiego z  “Zawiszy” Byd-
goszcz i Karola Makarewicza z
Białego Boru.

Leszek Gałan ze Złocieńca był
drugi w kategorii 40-49 lat. W kate-
gorii 50-59 lat na trzecim miejscu
uplasował się Marian Ostrowski z
“Juniora” Złocieniec. W kategorii 60
lat i wyżej na drugim miejscu na po-
dium stanął Jan Bułczyński z Draw-
ska Pom. Wśród kobiet bardzo do-
brze spisały się złocienianka Joanna
Gałan, która przybiegła czwarta i
drawszczanka Katarzyna Brych,
która przybiegła za nią.                      (r)

IX Bieg TrzeŸwoœci im. Jana Paw³a II

Nasi biegacze na podium
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Redakcja: Drawsko Pom., Plac Gdañski 3 - I piêtro, tel. 0504 042 532

Dajesz og³oszenie do jednej gazety
a uka¿e siê w trzech w tej samej cenie !!!

Zobacz kupon poni¿ej.

TTTTTel./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730el./fax 091 39 73 730
tel. kom. 0504 042 532

Sprzedam skrzynię biegów Se-
icento/Cinqecento 900 cm. Stan
idealny (rok 1998). Cena 500 zł.
Tel. 605 547 879.

Okazyjnie tanio sprzedam Merce-
des ciężarowy skrzyniowy. Tel. 091
391 33 93 po godzinie 20.00.

Sprzedam Opel Omega 2.0.
Rok prod. 1992, instalacja gazo-
wa, świeży przegląd, kolor wi-
śniowy met., wsp. kier., alu felgi,
relingi dach, hak, radio, c. zamek,
el. lust., welur, szyberdach, reg.
fotela góra-dół, ABS. Stan b. do-
bry. Cena 7500 - do uzgodnienia.
Tel. 502 028 914

Sprzedam Ford Sierra 1,6 rok
prod. 1989, przebieg 200 tys. km,
benzyna + gaz w kole, przegląd do
stycznia 2007; cena 2800 zł; tel. 600
93 82 95 lub 602 25 27 30.

Sprzedam Opel Omega 2.0
Kombi, rok 1993. Posiada alufel-
gi c. zamek elektr. szyby i lusterka,
radio Kenwood. Cena 5000 zł - do
uzgodnienia. Stan idealny. Tel.
091 39 763 64.

Tanio sprzedam samochód Fiat
Punto rok 2004. Tel. 091 397 3881.

Kredyt na tel. od 6,99% rocznie.
Tel. 0663 493 064.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

MIESZKANIA

MOTORYZACJA

US£UGI

INNE

Wynajmę halę 800 mkw. w cen-
trum Łobza. 0607 553 912.

Usługi krawieckie: wszywanie
zamków, skracanie spodni. Ceny
konkurencyjne. Tel. 091 397 48 49.

NIERUCHOMOŒCI

 Sprzedam część budynku han-
dlowego - 3 kondygnacje 197 mkw.
w Drawsku Pom. przy ul. Piłsud-
skiego. Tel 605 765 790.

 Wynajmę lokal w centrum
Drawska Pom., 110 mkw. Tel.  507
773 507,

Ziemia rolna pow. 3,13 - 6,55ha,
Kosobudy, klasa (III-V), tanio,
0609311340.

Tanie przyczepy kempingowe z
Holandii. Tel. 0663 493 065.

Tico - Sprzedam, stan techniczny
bardzo dobry. Tel. 600 825 452.

Sprzedam górę domu dwuro-
dzinnego w Łobzie, własność, bez-
czynszowe, 2 pokoje (57mkw.),
ogrzewanie gazowe. Cena 80 tys.
Tel. 501 787 117.

Wynajmę mieszkanie 3 pokojo-
we na I piętrze w centrum Łobza.
Tel. 0601 429 991.

Radowo Małe sprzedam mieszka-
nie 2 pokojowe  - 42 mkw., kuchnia,
łazienka - bez balkonu, I piętro. Cena
do uzgodnienia. Tel. 091 397 23 74.

Firma kupi 2 mieszkania w Łobzie
1-2 pokojowe z kuchnią, 2-3 poko-
jowe z kuchnią do 60 mkw. Tel. 091
397 31 61 w godzinach 7.00-15.00.

Sprzedam mieszkanie w centrum
Łobza 3 pokoje, 64 mkw. Tel. 091
397 33 41 w godz. od 8.00 do 18.00.

Kupię mieszkanie w Łobzie około
50 mkw. (3 pokoje), w nowym budow-
nictwie. Tel. 091 397 5723 po 20.

Sprzedam mieszkanie 2 pozio-
mowe (79 mkw.), 4 pokoje, kuchnia,
łazienka, balkon, taras, ciepła woda,
niski czynsz - podwyższony standard
- Łobez ul. Ogrodowa - kontakt 0602
407 541, 091 397 45 04.

Sprzedam działkę przemy-
słową o pow. 2740 mkw. przy ul.
Waryńskiego. Cena 36000 Tel.
601 422 402.

Sprzedam ogródek działkowy w
centrum Łobza. Tel. 0601 429 991.

Sprzedam działkę budowlaną
o powierzchni 796 mkw. w Re-
sku przy ul. Sucharskiego. Tel.
091 395 17 45, 602 608 410.

Sprzedam garaż koło nadleśnic-
twa - kanał i prąd. Tel. 505 142 003.

Sprzedam działki budowlane,
bardzo dobre warunki płatności,
uzbrojone, kanalizacja, ładna oko-
lica. Tel. 600 825 452.

Sprzedam działkę budowlaną w
Trzebiatowie 8100 mkw. Tel. 091
384 33 49.

Sprzedam blachę ocynkowaną
falista z robórki, stan dobry, sztuk 42,
cena 15zł/szt., wymiar bl. 1x2mb.
Tel. 0803 097 983 do 21.00.

Samotny kawaler zodiakalny rak,
37 lat, pozna kobietę w celu praw-
dziwej przyjaźni. Tel. 885 338 162.

Tanio sprzedam rożen węglowy.
Tel. 091 384 33 49.

Sprzedam kamień różny - Gryfice.
Tel. 091 387 61 67.

 Króliki Nowozelandzkie sprze-
dam. Tel. 603 285 438.

Oddam psa rasy Bokser wraz z
budą, miską i jedzeniem, Mokrawi-
ca 3 (koło Kamienia Pomorskiego).
Tel. 091 38 22 168.

Kupię 2-pokojowe mieszkanie w
Gryficach na osiedlu XXX-lecia, tel.
0665 385 992

PRACA

OFE - zatrudnię przedstawicieli,
wysokie prowizje, zaliczki.
Tel.0663 493 065.

NIERUCHOMOŒCI
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Już 20 lat gospodarują na swoich
działkach członkowie Rodzinnego
Ogrodu Działkowego „Tulipan” w  Zło-
cieńcu – Budowie. Uroczystości  z oka-
zji przypadającej w tym roku “okrągłej
rocznicy”  zaplanowano na wrzesień, i
uświetnią one obchodzony już tradycyj-
nie o tej porze roku Dzień Działkowca.
Zanim formalnie w 1986 roku założono
Pracowniczy  Ogród  Działkowy (nazwa
“Rodzinny” została wprowadzona od-
górnie stosunkowo niedawno) było, jak
to zwykle bywa w życiu, trochę przy-
słowiowej “partyzantki’ i działania  “na
dziko”. Zaczęło się od stosunkowo nie-
wielkiej grupy ludzi, która trochę dla
własnych potrzeb a trochę dla przyjem-
ności zaczęła uprawiać kawałki ziemi
położone blisko osiedla. Ponieważ
praktycznie cały teren w pobliżu osie-
dla to głównie gleby najniższej klasy –
porośnięte rachityczną trawą  piachy,
trzeba było wielkiego nakładu pracy i
uporu aby ten ugór zaczął dawać plon,
zaczął przypominać uprawną działkę.
To chęć wyżycia się po służbie i pracy
przy uprawianiu swojej małej działki
gruntu, to chęć wyhodowania własnej
marchewki, pietruszki, truskawki, kolo-
rowego kwiatka czy obsypanego owo-
cami drzewka pchała i pcha w dalszym
ciągu część mieszkańców osiedla woj-
skowego do obcowania z naturą i kształ-
towania swojej cząstki gruntu, swojej
działki, wedle własnych upodobań,
posiadanej wiedzy i umiejętności w tym
zakresie. Dzisiaj teren Ogrodu liczy
około 3,5 ha powierzchni podzielonej
pomiędzy 92 działkowców.  Oczywi-
ście cały teren jest ogrodzony, każda
działka posiada opomiarowane przyłą-
cze wody a od ubiegłego roku na teren
Ogrodu doprowadzona została energia
elektryczna z możliwością podłączenia
40 działek ( na dziś z energii korzysta 25
działkowców).

Przez te dwadzieścia lat  funkcjono-
wania  Ogrodu, stopniowej ale stałej
zmianie ulega charakter użytkowanych
działek.  Jeżeli  stosunkowo do niedaw-
na  na większości działek przeważała
uprawa warzyw,  to od dobrych kilku lat
zaobserwować można  tendencję do
przekształcania działki w miejsce do
odpoczynku i rekreacji a także jako
miejsce spotkań w gronie rodziny,
przyjaciół i znajomych.  Spacerując
alejkami Ogrodu widać, że działkowcy
przywiązują coraz większą wagę do es-
tetyki, doboru roślin i drobnych detali
w architekturze ogrodowej. Przy wielu
działkach aż chce się przystanąć i “za-
wiesić oko” na dokładnie uformowa-
nych i wypielęgnowanych  trawnikach,
kolorowych kompozycjach kwiato-
wych, rosnących jak “pod sznurek”
warzywach, mini skalniakach czy też
spotykanych gdzieniegdzie oczkach
wodnych. Jest wielu działkowców, któ-
rzy stanowić tu mogą przykład do na-
śladowania i krzywdzącym byłoby po-
minięcie kogokolwiek, ale z pewnością
w gronie tych osób powinny znaleźć się
takie nazwiska jak: Wiesław Głogow-
ski, Janina Bosiacka, Janina Zygarlicka,
Marianna Domerecka, Danuta Chlebek,
Tadeusz Koźma, Antoni Gorzynski,
Arkadiusz  Teodorak, Leon Moraś,
Ryszard Matuszewski, Irmgard We-
remczuk, Ryszard Cwener. Już od wie-
lu lat stanowisko Prezesa  Zarządu
R.O.D. “Tulipan” dzierży Pan Kazi-
mierz Kwiatkowski, co niewątpliwie

świadczy o zaufaniu jakim obdarzany
jest corocznie przez zdecydowaną
większość  członków Ogrodu. To On
oraz pozostali członkowie Zarządu
R.O.D. “ Tulipan” potrafili  zmobilizo-
wać działkowców  z “Tulipana” do
czynnego i aktywnego uczestnictwa w
organizowanych corocznie przez Za-
rząd Okręgu konkursach na  najpiękniej-
szy Rodzinny Ogród Działkowy. Po-
nieważ przykład idzie  z góry, to rów-
nież  członkowie Zarządu Ogrodu
utrzymaniem swoich działek, ich este-
tyką, jakością i różnorodnością  upra-
wianych roślin nadają pewien styl i stan-
dard , który może być wzorcem do naśla-
dowania dla innych działkowców. Od
kilku lat organizowany jest także we-
wnętrzny konkurs na najlepiej utrzy-
maną działkę w R.O.D. „Tulipan”.  O
tym, że konkursy te traktowane są bar-
dzo serio przez większość  działkow-

ców  “Tulipana”,  a  włożona przez Nich
praca jest właściwie dostrzegana i uho-
norowana, niech świadczy fakt że 27
działkowców  nagrodzonych  zostało do-
tychczas 5 srebrnymi i 22 brązowymi
odznakami “Zasłużony Działkowiec.
Mówiąc o aktywności i społeczniko-
stwie działkowców z “Tulipana” warto
podkreślić i to, że od kilku lat po zbio-
rach, Ogród zasila stołówkę Szkoły Pod-
stawowej Nr 3 w Budowie nadwyżkami
owoców i warzyw przekazywanych
przez działkowców. Koordynatorem tej
chwalebnej akcji jest Prezes R.O.D.
“Tulipan” Pan  Kazimierz.Kwiatkow-
ski, ale angażuje się bezpośrednio w te
zamierzenia także część najaktywniej-
szych  członków Ogrodu.  Ilość działek
ogranicza trochę możliwość przyjmo-
wania nowych członków do “rodziny
działkowców” i niestety,  trzeba czasami
poczekać w kolejce aż ktoś zrezygnuje z

członkostwa  lub z przyczyn służbo-
wych zmuszony jest przenieść się do
innej miejscowości,  co również zmusza
Go do zwolnienia najmowanej działki a
chętni czekają na wolne miejsce.  W tro-
sce o estetykę,  Zarząd R.O.D. “Tuli-
pan” od kilku lat gromadzi środki na
zakup i wymianę ogrodzenia  zewnętrz-
nego całego Ogrodu i jest to w tej chwili
najważniejsze zadanie przed jakim staje
Zarząd “Tulipana”. Środki na realizację
tego zadania pochodzą nie tylko ze skła-
dek Działkowców ale pozyskiwane są
także ze źródeł zewnętrznych.  Zarząd
Ogrodu liczy także na pomoc władz
Samorządowych Gminy, z którymi do-
tychczasowa współpraca układa się do-
brze. Musimy pamiętać o tym Szanowni
Czytelnicy, że ogródki działkowe, to nie
tylko miejsce odpoczynku i aktywnej re-
kreacji, to także zielone płuca miast. To
tereny które należy nie tylko  ochraniać
ale wręcz pomagać w  ich rozbudowie i
zakładaniu nowych,  a ludziom w nich
stowarzyszonych pomagać w budowa-
niu elementów Małych Ojczyzn. Ogro-
dy działkowe stały się tak trwałym i
nieodłącznym elementem krajobrazu
Złocieńca,  w sposób ewidentny popra-
wiający wizerunek Miasta, że należy
tylko przyklasnąć zrzeszonym tam
mieszkańcom tego co już zrobili, a na
przyszłość życzyć im dalszych osią-
gnięć w rozbudowie i upiększaniu każ-
dej działki i całego Ogrodu
Marek Skotnicki Radny Rady Powiatu

Budów nie tylko wojskiem stoi.

(ZŁOCIENIEC) Osoby prywat-
ne w Złocieńcu tylko bardzo nielicz-
nie udekorowały  domostwa biało –
czerwonymi flagami na Święto Trze-
ciego Maja. Podobnie, jak informują,
było w całej Polsce. Media sączyły
komunikaty o zaniku państwowości,
o zmierzchu poczucia narodowości, o
patriotyzmie składanym do lamusa.
W Warszawie Minister Obrony Naro-
dowej zauważył, że w Polsce jest już
coraz mniej instytucji państwowych
z przymiotnikiem „narodowa”. Aby
zapisać się do społeczeństwa kon-
sumpcyjnego, trzeba opuścić kraj, co
wielu już uczyniło, pozostawiając tu
to, co widać gołym okiem.

W takiej atmosferze i w Złocieńcu
przystąpiono do Obchodów Święta
Trzeciego Maja. Msza Święta z tej
okazji została odprawiona w kościele
Maryi Wniebowziętej, przez Ojca
Prowincjała księdza Adama Piasec-

kiego. Przybyłe władze powitał ksiądz
proboszcz tej parafii Leonard Bandosz.
Wśród nich Przewodniczącą Rady Zło-
cieńca Urszulę Ptak. Burmistrza Walde-
mara Włodarczyka. Starostę powiato-
wego Stanisława Cybulę. Radnych:
Elżbietę Frankowską, Grażynę Kozak,
Józefa Szuniewicza (seniora złocieniec-
kiej Rady), Andrzeja Korola.

Przy ołtarzach ustawiły się Poczty
Sztandarowe, w kościelnych ławach za-
siedli zaproszeni goście, wśród nich Kom-
batanci niedokończonych jeszcze walk o
Polskę. Tym razem o oprawę muzyczną
postarała się obca Złocieńcowi orkiestra
dęta, zawodowa orkiestra wojskowa, jak-
byśmy u siebie nie mieli swoich zawo-
dowców w tej dziedzinie, a do tego z tra-
dycjami sięgającymi ponad półwiecze
wstecz. Z okazji maja trębacze Złocie-
nieckiej Orkiestry Dętej zamierzają z
wieży kościoła kilka razy w miesiącu
odegrać melodie pieśni maryjnych.

„Tulipan”
z  Budowa

Tytu³y dla Ojców Zmartwychwstañców i dla ksiêdza proboszcza Leonarda Bandosza

TYTU£Y PRZYZNANE

Homilię wygłosił Ojciec Pro-
wincjał, ksiądz Adam Piasecki.
Przed błogosławieństwem tytuł
Zasłużonych dla Miasta i Gminy
Złocieniec przyznany przez Radę
Złocieńca Złocienieckim Ojcom
Zmartwychwstańcom, z rąk Prze-
wodniczącej Urszuli Ptak przyjął
Ojciec Prowincjał, ksiądz Adam
Piasecki.

Ksiądz proboszcz Leonard
Bandosz otrzymał od władz miasta
tytuł Honorowego Obywatela
Miasta. Honory wobec księdza
Proboszcza czynił burmistrz Wal-
demar Włodarczyk.

Po Mszy Świętej zostały zło-
żone wieńce i wiązanki kwiatów w
miejscach upamiętniających naj-
ważniejsze chwile w życiu naszego
narodu i naszej, złocienieckiej zie-
mi, naszego miasta.

Tadeusz Nosel
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MERYTORYCZNIE O SPORCIE  (cz. XVIII)

WIDOWISKO
Kiedy sprawy dzieją się gdzieś dale-

ko, w Warszawie ,Krakowie czy Gdańsku
to tak jakby nas nie dotyczyły, to tak
jakby nie miały wpływu na nasze życie.

Ostatniej soboty przebywałem
w Gdańsku. Odbywał się tam mecz miej-
scowej drużyny futbolowej Lechia
Gdańsk. Nie jestem fanem tej drużyny i
przeszedłbym obok tego wydarzenia bez
jakiejkolwiek refleksji, gdyby nie coś co
wstrząsnęło podwalinami mojej wiary w
sens i potrzebę istnienia widowisk spor-
towych zwanych meczami piłki nożnej.

Spokojny półsenny tramwaj prze-
mierzający centralną ulicę trujmiejską w
godzinach popołudniowych. Kilkunastu
ludzi przemieszczających się z jednego
miejsca w drugie w tylko sobie znanym
celu. Nagle tramwaj staje. Na drodze ra-
diowozy policyjne. Tylu w całym Powie-
cie Drawskim nie uświadczysz, nawet
przy świątecznym zlocie. Przed nami
stojący tramwaj blokuje przejazd. Po
drodze biegają grupy wyrostków. Syreny
radiowozów. Policjanci w pełnym rynsz-
tunku. Tarcze, hełmy pałki szturmowe.
Zabawa na całego. Gówniarze uciekają,
policja biega za nimi. Samochody kon-
troli ruchu komunikacji miejskiej.
Wstrzymany ruch na jezdni. Wszystko
to na głównej ulicy Gdańska. Wolniutko
ruszamy do przodu. Tramwaj staje na
przystanku, otwierają się drzwi. Do środ-
ka wpada grupa wyrostków z biało zielo-
nymi szalikami. To psudokibice- chyba
zbyt porządne słowo- to bandyci, wy-
rostki w wieku od 11 do 15 lat. Tramwaj
ich. Radiowozy jadą obok. W środku
tramwaju wulgaryzmy, wyzwiska. Jak
zareagować? Próby otwierania drzwi
podczas jazdy. Wsiada starszy pan, chy-
ba tez kibic. Rozmawia o meczu. Zacho-
wanie wskazuje iż jest upojony alkoho-
lem. Niewybredne epitety w stosunku do
kobiet. Jedni się śmieją inni patrzą z
politowaniem. Pełny obraz zachowań
kibica. To jakby jeden z punktów kodek-
su moralnego tej grupy społecznej. W
grupie jesteśmy silni. Nikt nas nie ruszy.
Obserwując takie zachowania zastana-
wiam się nad wychowawczymi aspekta-
mi widowiska sportowego jakim niewąt-
pliwie jest mecz piłki nożnej. Szacuję
straty poniesione przez społeczeństwo.
Straty w sensie moralnym, jak i straty
wymierne materialne. Wysiadamy z
tramwaju. Po mieście chodzą grupy wy-
rostków z szalikami. Utożsamiają się ze
swoim klubem. Utożsamiają się poprzez
pokazanie barw ale i poprzez pokazanie
swojego stanu emocjonalnego jakim jest
upojenie alkoholowe. Patrole policji i
staży miejskiej. I jeszcze jeden obrazek
z tego dnia. Kolejka miejska. Wracamy
po zwiedzaniu starego miasta. Oczywi-
ście trudno mówić o sielance, o zadumie
nad historią. Grupy niedobitków za-
chowujących się bardzo agresywnie nie
pozwalają na rozluźnienie. I oto wchodzi
wyrostek z szalikiem na szyi. Rozgląda
się po wagonie i konsternacja. Wokół
brak tak charakterystycznych barw.
Zwija szali i chowa pod koszulkę. Staje się
spokojny. Brak grupy, brak akceptacji.

Ktoś powie ale co to ma wspólnego
z naszym gminnym widowiskiem? Za-
pewne nie jedna osoba przebywała na
trybunach podczas meczu piłkarskiego.
Aż zgroza ogarnia kiedy przychodzi
przypomnieć sobie o różnego typu epi-

tetach lecących z ust w stronę przy-
jezdnych i sędziów. Ogarnia przeraże-
nie kiedy uzmysłowimy sobie co mło-
dociani potrafią wykrzykiwać w kibo-
lowskim amoku. Hasła typu ”dobić
chama” trącą przyzwoitością. To o za-
wodniku z drużyny przyjezdnej, który
doznał urazu. I powiem z pełną żenadą
nie jest to hasło najwulgarniejsze. To
taki sobie żarcik. Rozbawiona gawiedź
z pełną akceptacją przyjmuje tego
typu zachowania. Starsi panowie  z
wnukami u boku wykrzykujący niecen-
zuralne słowa, popijając trunki alko-
holowe to codzienność naszych obiek-
tów. Ciężkie przedmioty lecące w stro-
nę sędziów i zawodników przyjezd-
nych. Krytykowanie każdej decyzji
sędziego przez zawodników znajdują-
cych się na boisku i na ławce rezerwo-
wych. Agresja płynąca w stronę arbitra
ze strony trenera. To wszystko zaognia
atmosferę. Kibic utożsamiający się ze
swoją drużyną odczuwa poczucie
krzywdy. Krzywdy jaką swoimi decy-
zjami czyni sędzia. Wszyscy to akcep-
tują. Szukanie przyczyn niepowodze-
nia w czynnikach zewnętrznych, a nie
we własnej słabości. Na zachowania
dorosłych patrzy młodzież. Pobiera
naukę poprawnego zachowania.

Oczywiście, różnica między tym
co na dużym stadionie i  naszym gmin-
nym stadioniku to różnica skali. Rodzi
się w tym całym szaleństwie szereg
pytań. Dla kogo organizowane są tego
typu widowiska? Coraz częściej odno-
szę wrażenie, iż organizator imprezy
jest wykorzystywany jako instytucja
dająca sygnał do spotkania i wyznacza-
jąca miejsce tego spotkania. Dodatko-
wo zobowiązany jest zabezpieczyć
wszelkie prawne aspekty tego zgroma-
dzenia. Jest jakby inicjatorem tej całej
bezmyślnej zabawy, bo mecz to tylko
pretekst. Może zatem stworzyć klatki
do walk kiboli, niech nie rozlewa się to
na ulice i nie niszczy prawdziwego
sportu. Nadto należy wskazać na fi-
nansowe wydatki ponoszone przez
całe społeczeństwo na te bezmyślne,
bandyckie wybryki. Przecież zabez-
pieczenie takiego meczu to niemałe
środki. To paliwo do radiowozów, to
płaca policjantów, to koszty amorty-
zacji pojazdów, to połamane tramwa-
je, potłuczone szyby. To koszty, które
społeczeństwo płaci za możliwość spo-
tkania się grupy zdewiantowanych
młodych ludzi. Ja się na takie marno-
trawienie moich podatków nie zga-
dzam. Ja chciałbym spokojnie chodzić
ulicami, a nie obawiać się grup zwyrod-
nialców z różnokolorowymi szalika-
mi. Policjanci bijący się z tymi szaleń-
cami nie idą na patrol, zwyczajnie nie
dbają o moje bezpieczeństwo. Za tę
bezmyślną zabawę koszty ponosi całe
społeczeństwo. My jako społeczeń-
stwo płacimy aby grupy zwyrodnial-
ców terrozywały nas na ulicach. Tyle
jeżeli chodzi o aspekt materialny.

Znacznie gorzej wszystko to wy-
gląda gdy zaczniemy rozpatrywać
aspekt moralno-wychowawczy.
Zwróćmy uwagę, że w większości ci
zwyrodnialcy to młodzi ludzie, bardzo
wielu to niepełnoletni. Na takich im-
prezach odbierają lekcje życia w spo-
łeczeństwie. Obserwują jak zachowują

się dorośli. Biorą z nich przykład. Małe
stadiony mała skala problemu, duże sta-
diony duża skala problemu. Widowisko
sportowe gdzie adrenalina nie jest pojmo-
wana jako środek wyzwalający ducha wal-
ki ale jako środek do walki  wszystkich i
ze wszystkimi jest nie do przyjęcia. Miej-
sce sportowej rywalizacji gdy agresja wy-
pełza z każdego kąta stadionu jest nie do
zaakceptowania. Gdzie każda decyzja sę-
dziego to wymachiwanie rękoma przez
zawodnika, dyskusja często niecenzural-
na zawodników i trenerów. To obserwuje
kibol i reaguje agresją. Tam pokazywane
jest, że arbiter to głup z którym trzeba
wręcz dyskutować, którego nietaktem
byłoby nie obrzucić paroma epitetami.
Skojarzmy dalej. Wszelkie sprawy karne
orzekają sędziowie - taka sama nazwa jak
tych z boiska. Więc każda ich decyzja to
polemika niewybrednych epitetów. Try-
buny krzyczące, ziejące wręcz nienawi-
ścią. Taki obraz społeczeństwa widzi mło-
dy obywatel. Człowiek jako zwierze stad-
ne zdaje sobie sprawę, że aby istnieć musi
być akceptowany. Jest akceptowany jako
jeden z podmiotów. Albo będzie istniał
jako element akceptowany przez ten
świat albo będzie na boku. Krzyczymy gdy
wszyscy krzyczą, bijemy gdy inni biją i
jesteśmy kul. Kiedy staniemy z boku to
nazwą nas wichrzycielami lub odmieńca-
mi. Agresja na stadionie wypływa ze
wszystkich katów. Policjant to wróg, bo
chce ograniczyć tę agresje.

Widowisko sportowe to jedynie pre-
tekst do wyzwalania prawdziwych zacho-
wań. Termin widowiska to umowna godzi-
na spotkania. Obiekt sportowy to jedynie
miejsce spotkania. Więc dla kogo organi-
zuje się zawody? Dla kogo zawodnicy tre-
nują? Chociaż i podczas treningów gdzie
nie ma kiboli, różnego typu wulgaryzmy
płyną z boiska jak instrukcja trenerska. To
podobno jeden z elementów walki boisko-
wej. Podstawą spektaklu jakim są zawody
to kibice. Jeżeli brak kibiców to sens or-
ganizowania widowisk sportowych znikł.
Mimo tak oczywistego faktu nie rozu-
miem dlaczego działacze tak bardzo kry-
tykują rozgrywanie spotkań bez obecno-
ści kibiców. Taka forma zaoszczędziłaby
kłopotów. Oczywistym jest iż  ta forma
wypaczyłaby całe założenie organizacji
zawodów. Jeżeli do skandali z kibiolami
dołożymy smród jaki towarzyszy całej
otoczce polskiego futbolu to zasadne jest
pytanie jak długo jeszcze to kryminogen-
ne środowisko będzie miało tak duży
wpływ na życie naszego społeczeństwa?
Jako obywatel tego kraju mówię dość tym
wypaczeniom. Nie zgadzam się aby moje
podatki były trwonione w tak bezmyślny
sposób. Mówię tutaj o finansowaniu poli-
cji i innych służb marnujących swoje siły
na walkę z tą patologią oraz o finansach
naszych gminnych wydawanych na ko-
paną. Kopana która powinna być jednym
z elementów procesu wychowania mło-
dzieży. Jak długo będziemy tolerowali takie
zachowania kiboli i zawodników na boisku?
To my społeczeństwo dając ciche przy-
zwolenie na takie postępowanie wszyst-
kich stron tej sprawy, jesteśmy współwinni
powstawaniu takiego, a nie innego obrazu
kopanej. Pora powiedzieć dość.

Podobno mamy bardzo dużą szansę
wygrania Mundialu w Niemczech. Tylko
nie na boisku ale w rozgrywkach chuligań-
skich. W zakładach bukmacherskich je-
steśmy na równi z Anglikami. Czy to
szczyt naszych możliwości? Może coś co
przynosi takie wielkie straty materialne i
moralne pora zlikwidować?

         Solecki Zbigniew

(ZŁOCIENIEC) Mówi trener z MKS
JUNIOR Złocieniec, Andrzej Korol; - W
piątek w Złocieńcu na Stadionie Miejskim
przeprowadziliśmy Gimnazjadę Powia-
tową w Lekkiej Atletyce. Wystartowało
blisko sto siedemdziesiąt sportsmenek i
sportsmenów. Tych pierwszych było rów-
ne sześćdziesiąt. Goście przybyli z trzech
gmin. Reprezentowali cztery szkoły. Oto
garść najistotniejszych wyników:
DZIEWCZĘTA
100 m ppł.
1. Alicja Ciszewska, czas – 18,45 sek.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
100 m
1. Aleksandra Jandziszak, czas – 14,15 sek.
Gimnazjum 1 Złocieniec
2. Karolina Pietka, czas – 14,30 sek.
Gimnazjum Drawsko
3. Anna Trzewikowska, czas – 14,46 sek.
Gimnazjum 2 Złocieniec
300 m
1. Aleksandra Jandziszak, czas – 46,08
sek. Gimnazjum 1 Złocieniec
2. Marcelina Kozak, czas – 47,45 sek.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
600 m
1. Justyna Kopacewicz, 1:46,74.
Gimnazjum 1 Złocieniec.
2. Paulina Bałecka, 2:02,98.
Gimnazjum 2 Złocieniec
3. Marta Jurewicz, 2:03,53.
Gimnazjum Czaplinek.
4. Agnieszka Anielak, 2:05,75.
Gimnazjum 2 Złocieniec.
1000 m
1. Lucyna Marcinkowska, 3:48,61.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
2. Agnieszka Panek, 3:48,83.
Gimnazjum Czaplinek.
3. Anna Rdzanek, 3:53,04.
Gimnazjum Drawsko.
Skok  w dal
Anna Trzewikowska.  4, 60 cm.
Gimnazjum 2 Złocieniec.
Paulina Witkowska.  4,25 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
Joanna Szynalska. 4, 10 cm.
Gimnazjum Czaplinek.
Skok wzwyż
1. Ilona Cybulska. 140 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
2. Nela Bereżecka. 140 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
3. Kozak Eliza. 125 cm.
Gimnazjum Czaplinek.
Pchnięcie kulą, 3 kg.
1. Karolina Wygnańska. 9,53 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
2. Amelia Mizerska. 9,49 cm.
Gimnazjum 1 Złocieniec.
3. Barbara Wawozna. 9,09 cm.
Gimnazjum 2 Złocieniec.
Rzut dyskiem, 1 kg.
1. Amelia Mizerska. 27,39 cm.
Gimnazjum 1 Złocieniec.
2. Marita Dziadek. 20,24 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
3. Joanna Chachler. 18,74 cm.
Gimnazjum Czaplinek.
Rzut oszczepem 600 g.
1. Agata Piłatowska. 26 m 80 cm.
Gimnazjum 1 Złocieniec.
2. Karolina Kosińska. 26 m 70 cm.
Gimnazjum 1 Złocieniec
3. Marita Dziadek. 25 m 62 cm.
Gimnazjum Drawsko Pomorskie.
Sztafeta 4x100 m
1. Gimnazjum Drawsko Pomorskie 55,24 sek.
2. Gimnazjum Czaplinek. 58,01 sek.

 Wyniki chłopców za tydzień.  (t)

POWIATOWA
GIMNAZJADA
DZIEWCZ¥T
I CH£OPCÓW
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Tabele i wyniki
PI£KARSKA LIGA OKRÊGOWA
Grupa po³udniowa

Wyniki 25. kolejki
Spójnia – Olimp 3:1, Hubertus –

Mirstal 0:2, Orzeł Wałcz – Drawa 2:0,
Pionier – Głaz 1:2, Pogoń – Darzbór 4:0,
Zawisza – Strażak 8:2, Pomorzanin –
Drzewiarz 0:2, Lech – Orzeł (23 bm.).

TABELA
1. Pogoń 25 61 64:10
2. Głaz 25 59 62:22
3. Orzeł W. 25 47 57:23
4. Drzewiarz 25 43 50:35
5. Lech 24 40 45:28
6. Drawa 25 40 43:29
7. Pomorzanin 25 36 35:47
8. Zawisza 25 32 52:49
9. Pionier 25 31 40:44
10. Hubertus 25 26 36:40
11. Darzbór II 25 26 33:50
12. Spójnia 25 26 35:52
13. Orzeł Ł. 24 26 35:55
14. Mirstal 25 22 24:52
15. OLIMP 24 20 24:49
16. Strażak 24 17 32:73

PI£KARSKA LIGA
JUNIORÓW STARSZYCH

Wyniki 26. kolejki
Stal – Żaki 2:0, SALOS – Bałtyk 2:0,

Darzbór – Orzeł 1:2, Olimp – Energetyk
0:10, Arkonia – Pogoń 1:1, Kotwica –
Błekitni 2:0, Wielim – Police 2:4.

TABELA
1. Stal 25 66 92:20
2. Police 26 61 72:32
3. Pogoń 26 50 69:32
4. Energetyk 25 46 71:40
5. SALOS 25 46 71:40
6. Żaki 25 44 56:45
7. Błękitni 26 35 60:56
8. OLIMP 25 33 55:75
9. Bałtyk 25 30 49:62
10. Arkonia 24 28 34:43
11. Flota 25 26 50:87
12. Wielim 25 25 50:71
13. Orzeł 24 24 32:59
14. Darzbór 25 15 27:96
15. Kotwica 25 11 17:57

LIGA WOJEWÓDZKA
JUNIORÓW M£ODSZYCH

Wyniki 26. kolejki:
Stal – Żaki 3:0 (v.o), SALOS – Bałtyk

1:3, Darzbór – Orzeł 5:3, Olimp – Ener-
getyk 1:5, Arkonia – Pogoń 0:7, Kotwica
– Błękitni 0:2, Wielim – Police 2:5.

TABELA
1. Pogoń 26 68 147:20
2. Stal 25 63 111:15
3. Police 26 56   69:36
4. Arkonia 25 52   77:37
5. Błękitni 26 51 102:54
6. Bałtyk 25 41   63:50
7. Flota 25 36   49:54
8. Energetyk 25 35   47:52
9. Orzeł 25 34   55:56
10. Wielim 25 29   46:64
11. SALOS 25 29   46:57
12. Darzbór 25 19  39:107
13. Żaki 25 15  39:109
14. Kotwica 25 10  25:102
15. OLIMP 25   8  12:114

Do osobistego poznania trenera
Kazimierza Górskiego przygotowywa-
łem się kilka dni. Dzisiejszy menadżer
sportowy, mający kilku zawodników w
kadrze Pawła Janasa, Jarosław Kołakow-
ski, wówczas wyraźnie zdradzający
ochotę na uprawianie dziennikarstwa
sportowego, wypożyczył mnie ze spor-
towej telewizji w Warszawie, której by-
łem współpracownikiem – praktykan-
tem, do Klubu Studenckiego Park, w
którym stolica, jako w jedynym takim
miejscu w mieście miała wspólnie na
wielu ekranach oglądać meksykańskie
Mistrzostwa Świata (1986 rok). Miałem
w miarę potrzeby zadawać pytania za-
praszanym gościom. I właśnie – jednym

z gości był Pan Kazimierz.
Moją uwagę zwrócił wzrok Trenera,

spojrzenie jasnoniebieskich oczu, przeni-
kliwe na wskroś, a jednocześnie skłaniają-
ce do bardzo uważnego traktowania roz-
mówcy. Nie pamiętam dzisiaj swoich py-
tań. Ale to, że w pewnym momencie Pan
Kazimierz odpowiadając na nie, czynił to
głosem bardzo zdecydowanym, jakby na-
wet podniesionym. Wyłuszczał, że jego
trenerski sukces, to także splot wyjątkowo
szczęśliwych przypadków. Że bez szczę-
ścia nie byłoby Wielkiego Górskiego i pro-
wadzonych przez niego potężnych dru-
żyn, nie tylko krajowych. Mecze swoich
Orłów analizował pod tym kątem i trudno
było mu odmówić, po dłuższej rozmowie,
akurat w tym przypadku racji.

Kiedy pezetpeerowscy opiekunowie
kadry zażądali od niego, by Adam Musiał,
mimo oczywistej przewiny, wystąpił w
arcyważnym meczu na Mistrzostwach
Świata, trener odpowiedział: - To ja jadę
do domu, wy poprowadźcie zespół. - Par-
tyjniacy odpuścili. Musiał nie zagrał.
Mecz wygraliśmy. Szczęśliwie.

Po spotkaniu podszedłem do trenera.
Poprosiłem o autograf na pracy magi-
sterskiej napisanej na kulturoznaw-
stwie we Wrocławiu na temat - Radiowe
i telewizyjne sprawozdania sportowe.
Trener zapytał, czy może wziąć pracę
do domu, by ją przeczytać. Zaprosił
mnie do siebie. Odczułem, że ciekaw
jest reportera, który od pytań prze-
szedł do prośby o autograf, raczej na
wyjątkowej w tym kontekście pracy.

U trenera w domu nie byłem. Pracy
nie odebrałem do dzisiaj. Jarosława Ko-
łakowskiego czytywałem w Przeglą-
dzie Sportowym, słuchałem jako rzecz-
nika prasowego PZPN-u. Kilka dni
temu przypadkowo dowiedziałem się,
że prowadzi kilku zawodników aktual-
nie w kadrze Janasa na Mistrzostwach
Świata jako menadżer. O nim, jako o
menadżerze, słyszałem wcześniej.

Kilka dni temu z Dziennika  defi-
nitywne dowiedziałem się, że Kazi-
mierz Górski jest śmiertelnie chory.
Rodzaj bólu, który mnie wówczas
przeszył, jest porównywalny tylko z
bólem, kiedy odchodzi ktoś najbliż-
szy. Pan Kazimierz zawsze był - i jest
- nam najbliższy. Gdybym odwiedził
wtedy trenera, może poprosiłbym o
radę, czy podejmować się pracy w
etatowym sportowym dziennikar-
stwie telewizyjnym, w warunkach wy-
jątkowo niesprzyjających – stan wo-
jenny. Rezygnację podjąłem sam.

Staram się dzisiaj dociec najważ-
niejszych dla nas kibiców zapisów w
testamencie Trenera. Chyba jest w nim
tak, że Polska jeszcze nigdy nie była
Piłkarskim Mistrzem Świata. Ale ma
już Złoty Medal Olimpijski. Skoro
powiedziało się “A”, pora powiedzieć
“B” – jakbym słyszał głos Trenera.
Przyrzeknijmy wszyscy wraz – PO-
WALCZYMY TRENERZE. Na każ-
dych Mistrzostwach o wszystko. I
może szczęście będzie nam kiedyś
sprzyjać.                         Tadeusz Nosel

Kazimierz Górski - wspomnienie

PANIE TRENERZE... POWALCZYMY !!!

����  ����  ����  ����  ����  

E 1921 -    2006

(ZŁOCENIEC/BUDOWO) Piętna-
stego maja Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zło-
cieńcu/Budowie zorganizowała Powiatowe
Ekologiczne Biegi Przełajowe w ramach
ogólnopolskiej kampanii ZACHOWAJ
TRZEŹWY UMYSŁ. Jest to kampania
profilaktyczno – edukacyjna ukierunko-
wana na lansowanie zdrowego stylu życia,
zachowań prozdrowotnych. Ma na celu
uświadomienie młodym ludziom, że sięga-
nie po używki jest niebezpieczne i bezcelo-
we, a alternatywą może być sport.

Biegi rozpoczęły się o godzinie 10.00
w lasku niedaleko szkoły na wyznaczonej
trasie. Brali w nich udział uczniowie z klas
I – IV następujących szkół: SP Nr 1 w
Złocieńcu, SP Nr 2 w Złocieńcu, SP Nr 3
w Złocieńcu, SP z Czaplinka, SP ze Świer-
czyny, SP z Gudowa, SP z Ostrowic, SP z
Drawska Pomorskiego.

Impreza trwała około trzech godzin.
Zakończyła się wręczeniem medali i dy-
plomów najlepszym zawodnikom przez
dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 3 Hen-
ryka Szretę i Barbarę Głowacką, pełno-
mocnik ds. profilaktyki i przeciwdziała-
nia uzależnieniom w zakresie alkoholi-
zmu i narkomanii w gminie Złocieniec.

W zawodach brało udział 183
uczniów; 88 dziewczynek i 95 chłopców.
A oto lista zwycięzców:

Kl. I – dziewczęta:
Sylwia Smolarek, SP 1 Złocieniec.

2. Aleksandra Kaczmarek, SP 3 Złocie-
niec/Budowo. 3. Róża Dawid, SP 3 Zło-
cieniec/Budowo. 4. Justyna Pawłowicz,
SP 1 Złocieniec. 5. Martyna Retkow-
ska, SP Świerczyna. 6. Paulina Kac-
przak, SP 3 Złocieniec/Budowo.

Kl. II – dziewczęta
Joanna Waszczuk, SP 3 Złocieniec/

Budowo. 2. Angelina Pomian, SP Złocie-
niec/Budowo. 3. Daria Lewandowska, SP
3 Złocieniec/Budowo. 4. Aleksandra Do-
braniecka, SP 1 Złocieniec. 5. Sandra
Pomian, SP 3 Złocieniec. 6. Justyna
Krysztofiak, SP 3 Złocieniec.

Kl. III – dziewczęta
Angelika Maciejewska, SP 3 Złocie-

niec. 2. Patrycja Wojtowicz, SP Świerczy-
na. 3. Klaudia Anielak, SP Złocieniec/
Budowo. 4. Natalia Nocoń, SP 3 Złocie-
niec. 5. Barbara Żurawińska, SP 3 Złocie-
niec/Budowo. 6. Sandra Zaczkowska, SP
1 Złocieniec.

Kl. IV – dziewczęta
Martyna Macul, SP 2 Złocieniec. 2.

Aleksandra Waszczuk, SP 3 Złocieniec/
Budowo. 3. Aleksandra Nowacka, SP
Czaplinek. 4. Anna Ślusarska, SP Gudowo.
5. Paula Belnik, SP 3 Złocieniec/Budowo.
6. Magdalena Pietrzak, SP Czaplinek.

Kl. 1 – chłopcy
Maciej Ingram, SP 3 Złocieniec/Bu-

dowo. 2. Filip Wołyniec, SP 3 Złocieniec/
Budowo. 3. Daniel Pomian, SP 3 Złocie-
niec/Budowo. 4. Mateusz Kuzio, SP 3
Złocieniec/Budowo. 5. Jakub Łuczka, SP
Świerczyna. 6. Bartosz Młodzianowski,
SP Świerczyna.

Kl. II – chłopcy
Paweł Barankiewicz, SP 1 Złocieniec.

2. Krzysztof Piskunowicz, SP 3 Złocie-
niec/Budowo. 3. Przemysław Smeja, SP 1
Złocieniec. 4. Sławomir Woźniak, SP 3
Złocieniec/Budowo.5. Michał Walko-
wiak, SP 3 Złocieniec/Budowo. 6. Filip
Semenowicz, SP Ostrowice.

Kl. III – chłopcy
Hubert Cerk, SP Ostrowice. 2. Ja-

kub Wołyniec, SP 3 Złocieniec/Budo-
wo. 3. Konrad Marczyk, SP 1 Złocie-
niec. 4. Aureliusz Chrzanowski, SP
Świerczyna. 5. Rafał Borkowski, SP 1
Złocieniec. 6. Adrian Chrubczyński,
SP 3 Złocieniec/Budowo.

Kl. IV – chłopcy
Michał Matczak, SP 3 Złocieniec/

Budowo. 2. Bartosz Smolak, SP 3 Zło-
cieniec/Budowo. 3. Filip Patan, SP
Czaplinek. 4. Daniel Chilla, SP Cza-
plinek. 5. Łukasz Tabaka, SP 3 Złocie-
niec. 6. Damiana Gawlik, SP Świer-
czyna.

Pierwsze miejsce zespołowo zajęła
Szkoła Podstawowa Nr 3 ze Złocieńca/
Budowa (100 pkt.). Drugie – Szkoła
Podstawowa Nr 1 w Złocieńcu (23
pkt.). Trzecie – Szkoła Podstawowa ze
Świerczyny (12 pkt.).

Wszyscy zawodnicy wykazali się
umiejętnościami w bieganiu w terenie,
wolą walki, pozytywnymi zasadami
współzawodnictwa.

Imprezy sportowe nie tylko pro-
pagują zdrowy styl życia, ale kształtują
charaktery młodych zawodników, uczą
ich wytrwałości i dyscypliny. Są rów-
nież okazją do spotkania i bliższego
poznania się uczniów z różnych szkół,
do nawiązania nowych przyjaźni. Tego
rodzaju imprezy przyczyniają się do
stosowania zasady fair – play nie tylko
w sporcie, ale i w codziennym życiu
szkolnym. Są doskonałą formą profi-
laktyki.                  Aleksandra Hennig

POWIATOWE EKOLOGICZNE BIEGI PRZE£AJOWE
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Sporz¹dzi³a st. sier¿. Anna
M³ynarczyk. Tytu³y od redakcji.

WYNIÓS£ MASZYNÊ
(ZARAŃSKO) 15.05.br. o godz.

12:00 w miejscowości Zarańsko, gm.
Drawsko Pom. nieustalony spraw-
ca, z terenu byłego gospodarstwa
rolnego dokonał kradzieży ponie-
mieckiej maszyny stolarskiej z żeli-
wa o wadze około 200 kg, koloru zie-
lonego. Pokrzywdzony 51-letni
mieszkaniec Drawska Pom. wycenił
straty na kwotę 500 zł.
ZOSTAWI£, NIE ZNALAZ£

(ZŁOCIENIEC) 16.05.br. o godz.
19:00 w Złocieńcu, przy ul. Cienistej,
nieustalony sprawca, wykorzystu-
jąc nieobecność właściciela i pozo-

stawiony bez zabezpieczenia rower
górski dokonał jego kradzieży. Po-
krzywdzony 54-letni mieszkaniec
Złocieńca oszacował straty na kwo-
tę 1.500 zł.
Z£OMIARZ BRONIARZ

(OSTROWICE) 16.05.br. o
godz. 20:00 w miejscowości Ostro-
wice, nieustalony sprawca, z tere-
nu prywatnej posesji dokonał kra-
dzieży chłodnicy z ciągnika marki
URSUS oraz 9 sztuk bron stalo-
wych. Pokrzywdzony 50-letni
mieszkaniec Ostrowic oszacował
straty na kwotę 3.000 zł.
ZWYCIÊ¯Y£O PRAGNIENIE

(KALISZ POM.) 18.05.br. o
godz. 18:10 w Kaliszu Pom. nieusta-
lony sprawca, po wyłamaniu drzwi

drewnianych wszedł od zaplecza do
baru Kelian, skąd dokonał kradzieży
2 butelek wódki. Pokrzywdzona 47-
letnia mieszkanka Kalisza Pom. osza-
cowała straty na łączną kwotę 110 zł.
MARYHA W TUBCE

(WIERZCHOWO) 18.05.br. o
godz. 17:15 w Zakładzie Karnym w
Wierzchowie funkcjonariusz służby
więziennej, podczas sprawdzania
przesyłki poleconej dla jednego ze
skazanych znalazł w tubce kleju biu-
rowego woreczek foliowy z suszem
koloru ciemno zielonego, najpraw-
dopodobniej marihuany.
KIESZONKOWCY GRASUJ¥

(DRAWSKO POM.) 19 maja br. o
godz. 10:50 w Drawsku Pom., przy ul.
Piłsudskiego, nieustalony sprawca,

wykorzystując nieuwagę mieszanki
Drawska Pom., podczas robienia
przez nią zakupów w sklepie che-
micznym, wyciągnął z jej torebki 100
zł oraz dokumenty: dowód osobisty
oraz prawa jazdy.

W 2004 r. chłopcy zajęli drugie
miejsce, w roku następnym sięgnęli
po najwyższe trofeum i w tym roku
powtórzyli sukces, zajmując I miej-
sce.

Tym razem mistrzostwo nie przy-
szło jednak tak łatwo, jakby się mo-
gło wydawać. Rozgrywki finałowe
poprzedzone były zawodami regio-
nalnymi i półfinałami wojewódzkimi,
w których młodzi zawodnicy musieli
się sporo namęczyć, aby je wygrać.
Większość meczów kończyła się re-
zultatem 2:1 (w setach) dla naszego
zespołu. Do finału, który odbył się
11 maja w Szczecinie zakwalifikowa-
ły się jeszcze trzy zespoły: SP
Choszczno, SP 74 Szczecin i SP 4
Goleniów. W turnieju finałowym
nasz zespół wyraźnie dominował
nad pozostałymi drużynami, które

grały bardzo wyrównane mecze o
pozostałe miejsca. Dopiero stosu-
nek setów, a nie dużych punktów
zdecydował, że II miejsce zajęła
szkoła z Choszczna, III miejsce SP z

Szko³a Podstawowa w Drawsku Pom.

Ponownie mistrzami
województwa w minisiatkówce

(DRAWSKO POM.) Po raz
trzeci z kolei m³odzi siatkarze
ze Szko³y Podstawowej w
Drawsku Pom. uczestniczyli w
wielkim finale minisiatkówki,
zorganizowanym przez
Wojewódzki Szkolny Zwi¹zek
Sportowy w Szczecinie. Bronili
tytu³u najlepszej dru¿yny
z roku ubieg³ego.

Goleniowa i IV SP ze Szczecina.
Nasza zwycięska drużyna wy-

stąpiła w składzie: Maciej Kowalo-
nek, Maciej Andrykowski, Patryk
Panasiuk, Radosław Maras, Przemy-

sław Truchel, Mateusz Kurzątkow-
ski, Adrian Augustyniak, Przemy-
sław Strajch i Bartłomiej Błaszczyk.
Zespół do zawodów przygotował
nauczyciel Radosław Szymczak.   (r)
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1. Szwaczka do pracy na stebnówkę
Wymagania: praktyka w zawodzie. Kontakt: AN AGENCY Anita Nielsen ul. Mi-
rosławiecka 5, 78-520 Złocieniec,Tel.0-94 36-710-22, Osoby z Drawska Pom. i
okolic
2. Dziennikarz, Drukarz
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe praktyka ww zawodzie.
Kontakt: Tygodnik Pojezierza Drawskiego tel. 0-91 3973730 Rynkiewicz
3. Sekretarka - księgowa
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, wymagany staż pracy na ww sta-
nowisku pracy. Kontakt: Al.-Samer ul. Słoneczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel.
0-94 36-320-91
4. Kierownik apteki szpitalnej
Wymagania :  wykształcenie wyższe magisterskie kierunek – farmacja. Kontakt:
Szpital Powiatowy im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pom. Tel. 094 36 30 341.
5. Asystent kierownika produkcji
Wymagania: wykształcenie średnie lub wyższe, praktyka na ww stanowisku pracy,
Kontakt: P.W. STYL-BET ul. Reinera 6, 78-500 Drawsko Pom., tel. 0-94 36-330-76
6. Kucharz
Wymagania : wykształcenie zawodowe kierunkowe , staż na w/w stanowisku.
Kontakt: Bar “ U Gieny” Pl. Konstytucji , 78-500 Drawsko Pom. Tel. 663 583 416.
7. Kierowca Kat. C+E
Wymagania: wymagane świadectwo kwalifikacyjne, praktyka na ww stanowisku. Kontakt:
FHU “TRÓJKA” Stanisław Turek ul. Boczna 3, 73-155 Węgorzyno, tel. 0-91 397-16-54
8. Osoby chętne do odbycia służby kandydackiej w Policji
Kontakt: Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pom. tel. 0-94 3630580 lub 0-94 3630537
9. Sekretarz - asystent
Wymagania: wykształcenie minimum średnie, bardzo dobra znajomość  j. niemiec-
kiego lub j. angielskiego (w mowie i piśmie ) obsługa komputera, znajomość
zagadnień z zakresu księgowości. Kontakt: P-D-Kabel-Technik-Polska Spółka  z
o.o. ul. Pławieńska 5, 78-550    Czaplinek, tel. 0-94 3755679 wew. 48
10. Inżynierów elektroników, automatyków lub mechaników
(z biegłą znajomością języka angielskiego w mowie i piśmie) . Kontakt: Flow Tech-
nics Spółka z o.o.  78-520 Złocieniec, ul. Mirosławiecka 38, tel. 0-94 367-34-57
11. Handlowiec
Wymagania: własny samochód, telefon komórkowy, komputer z dostępem do              internetu,
umiejętność obsługi komputera, niekaralny, wykształcenie średnie,      umiejętność prze-
konywania, komunikatywność, dobra prezencja. Kontakt: Ewa Talpa tel. 0-509-864-611
12. Pracownik biurowy
Wymagania: wykształcenie min. średnie, obsługa komputera i programów biurowych,
prawo jazdy kat. B, mile widziany j. angielski lub niemiecki.. Kontakt: PPUH ‘BUKO’
Sech Bronisław Ostrowice 57, 78-506 Ostrowice. Tel. 0 94 36 152 28, 603 586 846.
13. Spawacz  /praca w delegacji/
Wymagania: książeczka spawacza, praktyka na w/w stanowisku.Kontakt: ‘GSB
Industry’ Sp. z o. o. Złocieniec ,Włodzimierz Brzyski, Tel. 602 618 187
14. Technik fizjoterapii
Wymagania : wykształcenie - min. studium pomaturalne, Kontakt: Szpital Powia-
towy w Białogardzie , Gawlik Bartosz tel. 094 31 137 08.
15. Kucharka
Wymagania : aktualna książeczka zdrowia, praktyka na w/w stanowisku. Kontakt: Mini
Bar “Smaczek” ul. Armii Krajowej 7 a, Międzywodzie. Mira Kuciej tel. 091 573 66 0
16. Przedstawiciel techniczno-handlowy
Wymagania : wykształcenie wyższe techniczne- preferowany kierunek budowa
maszyn, znajomość języka niemieckiego  lub angielskiego, mile widziane doświad-
czenie w branży, dobry stan zdrowia, dyspozycyjność , kreatywność. Kontakt: 58-
300 Wałbrzych, ul. 1 Maja 62. Tel. 074 887 02 41.
17. Mechanik – operator ładowarki
Wymagania: uprawnienia. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6, 78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
18. Mechanik – ślusarz – spawacz
Wymagane uprawnienia. Kontakt: STYL-BET, ul. Rainera 6,78-500 Drawsko
Pom., tel.094 36 330 76.
19. Przedstawiciel handlowy
Wymagania: mile widziany staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: POLNETKOM
,ul. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk, Biłgorajski Adrian tel. 696772511
20. Elektromechanik – Automatyk
Wymagania : uprawnienia do 1 kw. Kontakt: ROSENS BETON POLSKA Sp. z.o.o.,
Pełchowo 29a, 73-150 Węgorzyno Maciejewska Agnieszka tel. 091 39 711 18
21. Opiekun osoby niepełnosprawnej – stażysta
Wymagania: wykształcenie średnie, predyspozycje do opieki nad osobami starszymi. Kon-
takt: Dom Pomocy Społecznej  Darskowo 7, 78-520 Złocieniec. Tel.  094 36 716 56.
22. Ubojowiec – masarz
Wymagania : staż pracy na w/w stanowisku. Kontakt: Rzeźnictwo i Wędliniarstwo
Niedźwiedź Janusz , ul. Gdańska 11,78-540 Kalisz Pom. tel. 094 36 163 45.
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23. Osoba do prowadzenia hurtowni materiałów instalacyjnych wodno-
kanalizacyjnych i budowlanych.
Wymagania : wykształcenie wyższe, preferowany kierunek : Inżynier sieci i
instalacji sanitarnych, bardzo dobra znajomość branży sanitarnej, umiejętność
obsługi komputera, prawo jazdy kat. B. Kontakt: Zakład Robót Inżynieryjnych
‘EKO-BET’ J. Cieślik , ul. 15 Sierpnia 2, 78-520 Złocieniec , tel. 094 36 718
26 , 606 754 336.
24. Mechanik, Konserwator
Wymagania: wymagany staż pracy na ww stanowisku. Kontakt:  Al.-Samer ul. Sło-
neczna 5, 78-500 Drawsko Pom. tel. 0-94 36-320-91
25. Specjalista ds. marketingu, reklamy i promocji
Wymagania: wykształcenie zalecane wyższe. Kontakt: STYL-BET ,ul.Rainera 6,
78-500 Drawsko Pom., tel.094 36 330 76.
26. Informatyk
Wymagania: wykształcenie min. średnie, wymagany staż pracy na ww stanowisku,
bardzo dobra obsługa komputera Kontakt: Jednostka Wojskowa 1965 Oleszno, tel.
0-94 36-740-12
27. Informatyk lub osoba znająca bardzo dobrze obsługę komputera
Wymagania: Informatyk lub osoba znająca bardzo dobrze obsługę komputera, która
potrafi   założyć sklep internetowy oraz zorganizować sieć sprzedaży. Kontakt:
“JAMBUD” Handel i Usługi Budowlane Eksport-Import M. Jamróz ul. Bydgoska
11, 78-520 Złocieniectel. 0-698-030-626
28. Kucharka
Wymagania: praktyka na ww stanowisku, zapewniamy zakwaterowanie. Kontakt:
Ośrodek Wczasowy “EKOLAND” Cieszyno 42, 78-520 Złocieniec, tel. 0-94 36-
72-039
29. Kasjer - sprzedawca ( stoisko mięsne)
Wymagania: wykształcenie min. zawodowe, mile widziane doświadczenie
zawodowe, Kontakt: PPH “FARMUTIS” Spółka z o.o. Piła , Praca w Czaplinku  tel
0-97-215-95-99
30. Lekarz na stanowisko kierownika izby przyjęć
 Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe, specjalizacja z medycyny
ratunkowej lub chcącego specjalizować się w tym kierunku Kontakt: Dyrektor
Szpitala Powiatowego w Drawsku Pom. tel. 0-94-36-30-341
31. Nauczyciel języka angielskiego
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
32. Nauczyciel przedmiotów ekonomicznych
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
33. Nauczyciel fizyki
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
34. Nauczyciel biologii
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
35. Nauczyciel wychowania fizycznego (1/2 etatu)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, ul. Połczyńska 7, 78-500 Draw-
sko Pom. tel. 0-94 36-326-42
36. Nauczyciel języka angielskiego (3 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
37. Nauczyciel matematyki (7 godz. tygodniowo)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
38. Nauczyciel wychowania fizycznego (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Łocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41
39. Nauczyciel informatyki (cały etat)
Wymagania: wykształcenie wyższe kierunkowe z przygotowaniem pedagogicznym,
Kontakt: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1, ul. Złocieniecka 25, 78-500
Drawsko Pom. tel. 0-94 36-322-41.



Fo
to

: T
ad

eu
sz

 N
os

el

Str. 18 ROZMAITOŒCI tygodnik pojezierza drawskiego 25.05.2006 r.

cmykcmyk

KRZYŻÓWKA 21

NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„„„„„TTTTTyyyyygodnikgodnikgodnikgodnikgodnika Pa Pa Pa Pa Pooooojezierjezierjezierjezierjezierza Drza Drza Drza Drza Draaaaawwwwwssssskiego”kiego”kiego”kiego”kiego”

W OBIEKTYWIE TYGODNIKA

HUMOR  TYGODNIA

W Cieszynie mo¿na posiedzieæ pod strzech¹ ...

Pi³eœ - nie jedŸ

Policja zorganizowała konkurs „Bezpieczna jazda”. Ten, kto w miejscu, gdzie
postawiono ograniczenie prędkości przejedzie przepisowo miał dostać nagrodę
1000 zł. Policjanci stoją w krzakach, mandaty się sypią, aż wreszcie powoli
nadjeżdża mercedes. Zatrzymują kierowcę, salutują i mówią:

- Gratulujemy, jechał pan z przepisową prędkością. W nagrodę otrzymuje pan
1000 zł. Co zrobi pan z tymi pieniędzmi?

Facet drapie się po głowie i po chwili mówi:
- Wie pan, chyba wreszcie zrobię kurs prawa jazdy.
Na to odzywa się jego żona:
- Niech panowie nie słuchają, on zawsze takie bzdury gada po pijanemu...
Na to z tylnego siedzenia babcia:
- Mówiłam, że kradzionym daleko nie zajedziemy!
Ktoś puka z bagażnika:
- Czy to już Berlin?
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